
Debesuota, 
dieną 30°, naktį 20.
Saulė teka 6:55, leidžiasi 5:13.

THIS ISSUE
CONSISTS OF 
TWO PARTS N A (U «D 0 IB M © s

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

HAWJnSNOS
The Lithuanian Daily News

Published by Tbe Lithuanian News Publishing Co Inft
1739 So. Halsted Street. Chicago, QI. 6060?

HAymarket 1 - 6100
Over One Million Lithuanian In The United States

VOL. LVI Price 10c Chicago, Ill. — šeštadienis, Vasario-February 8 d., 1969 m. Kaina 10c 33

ULBRICHTm uSASINA BONOS VYRIAUSYBEI
CLAY SHAW TEISMAS SUKĖLĖ DIDELĮ 
SUSIDOMĖJIMĄ VISAME PASAULYJE

4.

NEW ORLEANS. — Prokuroro Jim Garrison pradėtas naujas 
Clay Shaw teismas sukėlė didesnį susidomėjimą, negu Sirhan 
teismas Los Angeles. Garrisonas bando įrodyti, kad prezidentą 
Kennedį nužudė ne vienas Oswaldas, kuri vėliau nušovė kalėjime 
Ruby, bet kad prezidento nužudymas buvo kelių asmenų są­
mokslo rezultatas. Vienas tų sąmokslininkų buvęs Clay Shaw. 
New Orleans mieste pilna privažiavusių korespondentų iš visos 
Amerikos, čia yra ir sovietų žinių agentūros “Tass”, italų, vo­
kiečių, prancūzų ir japonų televizijos ir spaudos atstovai. Visi 
laukia, kokių sensacijų atidengs nauja byla.

KOMUNISTAI NIRŠTA, KAD BERLYNE 
RUOŠIAMI PREZIDENTO RINKIMAI

BERLYNAS. — Žinia, kad Amerikos prezidentas Nixonas, 
važinėdamas po Vakarų Europą, žada apsilankyti ir Vakarų Ber­
lyne, sukėlė Rytų Vokietijos ir sovietų nepasitenkinimą. Ulbrich- 
to valdžia, pasitarusi su sovietais, paskelbė grasinimą Vakarų 
Vokietijos vyriausybei, kuri šaukia kovo 5 dieną Vakarų Ber­
lyne savo parlamento nepaprastą sesiją,, kuri turės išrinkti naują 
Vokietijos prezidentą. Komunistai grasina imtis konkrečių prie­
monių atsakant į šią Bonos “mifitaristų provokaciją”.

Kaip žinoma, prezidento John- 
sono sudarytos Warreno komisi­
jos raportas paskelbė, kad pre­
zidentas Kennedy buvo nušau­
tas Oswaldo dviem šūviais iš už­
pakalio. Tie patys šūviai sužei­
dė ir Texas gubernatorių Conna- 
ly. Warreno komisija apklausi­
nėje 25,000 įvairių liudininkų.

Prokuroras Garrisonas savo 
ankstyvesniuose pareiškimuose 
tvirtino, kad Warreno komisija 
tyčia paslėpusi įrodymus. Jau 18 
mėnesių kai prokuroras tvirtina, 
kad sąmoksle dalyvavę priklau­
sė kraštutinėms dešiniosioms 
grupėms, kad jų tarpe buvę ir 
ČIA buvę agentai. Jis turįs įro­
dymų, kad du kartus sąmoksli­
ninkai susirinkę New Orleans, 
sutarė visas prezidento užpuoli­
mo smulkmenas. Jis turįs liu­
dininkų, kurie matė Oswalda su 
Shaw.

Garrisonas turįs vieną lakū­
ną Ferrie, kuris pažadėjęs pasi- 
kėsintojus išvežti po prezįden- 
to Kennedžio nušovimo. Tų pasi­
kėsintoji] buvę du. Vienas šau­
dęs iš prezidento automobilio 
priekio, kitas iš užpakalio. Prie­
šingai Warreno komisijos tvirti­
nimams, šūvis iš priekio buvęs 
mirtinas.

Pagrindinis Garrisono liudi­
ninkas turi būti Parry Raymond 
Russo, kuris dalyvavęs sąmoks­
lininkų pasitarimuose ir žinąs 
visus jų planus. Gynybos ad­
vokatai vadina Russo melagiu, 
siekiančiu garso;

Pirmas liudininkas buvo Jack- 
son miesto kirpėjas, kuris kir- 
pęs Oswaldo plaukus ir pataręs 
jam, kur gauti darbo — East 
Louisiąnos valstybinėje ligoni­
nėje. Garrisonas turįs liudinin­
ką, kuris matė Oswalda, su Shaw 
prie tos ligoninės, kurioje Os- 
waldas ir ieškojęs darbo, pirma 
užsiregistravęs rinkikų sąrašuo­
se, balsuotojų registravimo 
punkte, kur jis irgi buvo atvažia­
vęs su Shaw. Tą patvirtina ir 
miesto’ marshalas Manchester 
bei balsuotojų registracijos val­
dininkas Palmer.

Šiame teisme žiūrovų tarpe 
dalyvauja advokatas Belli, ku­
ris gynė Jack Ruby, gavusį už 
Oswaldo nušovimą mirties baus­
mę. Teisme matosi ir rašytojas 
Mark Lane, kuris savo knygoje 
kritikuoja Warreno komisijos 
išvadas.

Prokuroras Garrisonas anks­
čiau yra pasakęs, kad ir prezi­
dentas Johnsonas prisidėjo, pa­
slepiant sąmokslo įrodymus ir 
sąmokslininkų pėdas.

Nors daug kas Amerikoje lai­
ko Garrisona nerimtu išsišokė­
liu ir garbės ieškotoju, ši byla 
sukėlė nemažą susidomėjimą, 
nes ji įvelia daug Amerikoje ge­
rai pažįstamų asmenų.

LOS ANGELES. — širdies 
smūgį gavęs mirė 42 metų mi­
lijonierius Conrad Hilton Jr. Jis 
buvo pirmas filmų artistės Eli-
zabeth Taylor vyras, vedęs ją/dol. vertės namo, kuriame jau galvoja, kad bendrovė šią sumą 
1950 m. ir išsiskyręs 1951 m. ! gyvena jo duktė Lucy Nugent, i grąžintų.

IŠ VISO PASAULIO
SAIGONAS. — Praėjusią, sa­

vaitę Vietnamo kovose žuvo 198 
amerikiečiai, 242 vietnamiečiai 
ir net 3,190 komunistų karei­
viu. c

NEW YORKAS. — Prie Iz­
raelio atstovybės demonstravo 
Amerikos arabų grupė, kurios 
plakatuose sionizmas buvo lygi­
namas su nacizmu.

WASHINGTONAS. — Prezi­
dentas Nixonas žada, jei Kali­
fornijos pakraščiuose nesustos 
naftos išsiliejimas, pasiųsti ka­
riuomenę kovoti su pakrančių 
užteršimu alyvos klodu.

MASKVA. — Po dviejų mė­
nesių pirmą kartą Maskvoje vie­
šai pasirodė premjeras Kosygi­
nas, atvykęs su Brežnevu į aero­
dromą pasitikti Vengrijos komu­
nistų vado Kadaro.

WASHINGTONAS. — Ame­
rika ir Australija svarstys, ar ■
nebūtų galima panaudoti ato- bendrovei. Paskutinė preziden-
minių bombų statant naują Aus­
tralijos uostą Keraudreno pu­
siasalyje.

VARŠUVA. — Lenkijoje teis­
mas nubaudė 40 metų Stanisla- 
wą Modzelewskį mirties baus­
me už septynių moterų nužudy­
mą. Jis spaudoje vadinamas 
“žmogaus-vampiro” vardu.

Buvęs premjeras 
išėjo iš ligoninės

LISABONA. — Buvusio Por­
tugalijos ilgamečio diktatoriaus 
Antonio de Oliveira Salazar svei­
katos padėtis sukelia Portugali­
joje naujų problemų. Jis 79 me­
tų būdamas, gavo didelį kraujo 
išsiliejimą smegenyse ir dakta­
rai skaičiavo dienas, kada jis 
mirs. Salazaras tačiau nemirė, 
bet užvakar buvo išleistas iš li­
goninės, kurioje išbuvo 5 mėne­
sius.

Salazarui gulint mirties pata­
le, Portugalijos parlamentas pa­
skyrė kitą premjerą — dr. Mar­
celio Caetano. šis pradėjo šiek 
tiek liberalesnį režimą, kuris 
pradėjo nepatikti konservaty­
viems Salazaro rėmėjams Tauti­
nės Vienybės partijoje.

Niekas negalvoja, kad Salaza­
ras galėtų vėl atsistoti valdžios 
priešakyje. ■ Paskutinis smūgis 
paliko jį pusiau suparaližuotą. 
Jis visai nevaldo savo kairiosios 
kūno ir veido pusės. Jo sugebė­
jimas protauti irgi sunkiai pa­
žeistas, tačiau jam gyvam esant, 
jo šalininkai vis dar reikalauja 
tęsti jo politiką ir remiasi tuo, 
kad jis galįs dar sugrįžti į val­
džią.

♦ Buvęs prezidentas Johnso- 
nas Austin, Texas, stato 250,000 
dolerių vertės namą prie 70,000

Varšuvoje, paveiksle matomame name, vasario 20 dieną susirinks Amerikos ir komunistinės Kinijos atstovai tar­
tis dėl abieju valstybių tolimesniu santykiy. Atrodo, kad komunistai nori užmegzti diplomatinius santykius su JAV.

Soviety Sąjunga stengiasi šiuos pasitarimus nutraukti.

PERU VYRIAUSYBĖ NACIONALIZAVO 
AMERIKIEČIŲ BENDROVĖS TURTUS

LIMA. —Peru karinės vyriausybės galva generolas Juan Va- 
lesco Alverado paskelbė savo kalboje prezidento rūmuose, kad 
nuo ketvirtadienio 9 vai. ryto nacionalizuojami visi International 
Petroleum bendrovės turtai Peru valstybėje. Tuo veiksmu Peru 
nuplaunanti gėdą, padaryta krašto istorijai ir atsiimant! skolą, 
kuri siekianti 690 milijonų dolerių. International Petroleum yra 
Standard Oil Co. nuosavybė. Ji jau nuo 1924 metų valdo Peru 
La Grea-Parina žibalo laukus, Talaros mieste esančią žibalo va­
lyklą, pusę Lobitos žibalo laukų ir įvairius kitus įrengimus, įstai­
gas ir pastatus.

Ginčas tarp Peru vyriausybės 
ir žibalo bendrovės tęsėsi jau 
daug metų. Kai kurios vyriau­
sybės reikalavo praeities pelno 
dalies, kitos siekė tik atsiimti 
iš bendrovės laukų nuosavybę, 
dovanodamos praeities pelnus

to Fernando Belaundes vyriau­
sybė karininkų ir buvo nuvers­
ta už šitokį nusileidimą svetimų 
bendrovei.

Generolas Alvarado pabrėžė 
savo kalboje, kad International 
Petroleum nacionalizavimas tė­
ra išimtis ir kitos užsienio’ ben­
drovės neturi išsigąsti, kad ir 
jų laukia panašus likimas. Jis 
nurodė, kad Peru visada davė ir 
toliau duos progą užsienio ka­
pitalui “gyventi ir dirbti” Peru 
valstybėje. Jis pareiškė viltį, 
kad Amerika dėl šito veiksmo 
nepritaikys Peru valstybei va­
dinamo Hickenlooperio pasiūly­
mo. Senatorius Hickenlooperis 
papildė užsienio paramos įsta­
tymą ta prasme, kad valstybės, 
kurios be kompensacijos suval­
stybina amerikiečių nuosavybes, 
negautų Amerikos užsienio pa­
ramos dolerių.

Peru šiais metais turi gauti iš 
Amerikos 12 milijonų dolerių 
paskolų ir dar 5 milijonus pa­
žadėjo Exporto-Importo bankas. 
Šios sumos gali būti sustabdy­
tos. Be to, Amerika perka iš Pe­
ru cukrų, mokėdama už jį bran­
gesnę, negu pasaulinės rinkos, 
kainą. Tas Amerikai kainuoja 
per metus 45 milijonai dolerių.

Galimas daiktas, kad Ameri­
koje bus bandoma šias sumas su­
stabdyti, kol nepaaiškės, ar Peru 
galvoja mokėti žibalo bendro­
vei kokią nors kompensaciją už 
nusavintas nuosavybes.

Prezidentas paminėjo savo 
kalboje, kad žibalo bendrovė 
skolinga Peru valstybei 690 mi­
lijonų dolerių. Visas bendrovės 
turtas siekia tik pusę šios sumos. 
Kaip Peru valdžia galvoja atsi­
imti kitą dalį, nėra aišku. Val­
džios apskaičiavimu, Interna­
tional Petroleum bendrovė per 
45 metus išėmė iš Peru šaltiniu 
naftos už 690 doleriu. Niekas ne- c

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Irako prezidentas pareiškė, 
kad žydai iš Irako gali laisvai 
išvažiuoti. Jis pareiškė, kad Ira­
ke pakarti šnipai buvo pakarti 
kalėjime, tik vėliau pakabanti 
aikštėje, kaip pamoka kitiems 
šnipams.

♦ Paryžiuje tarp Amerikos ir 
šiaurės Vietnamo delegacijų 
vyksta slapti pasimatymai ir pa­
sitarimai.

♦ Amerikos marinai jau bai­
gia išvalyti Batangano pusiasa­
lį Vietname. Kovose žuvo 46 
amerikiečiai ir 200 komunistų. 
Dar 491 pateko į nelaisvę. Ras­
ta daug požeminių tunelių.

♦ Vakarų Vokietija nepasira­
šys atominių ginklų neplatini­
mo sutarties, kol Sovietų Sąjun­
ga tvirtins, kad ji gali kištis, 
kaip nugalėtoja, į Vakarų Vo­
kietijos reikalus, — pareiškė 
kancleris Kiesingeris.

♦ Amerika gali paskirti pa­
siuntinį Vatikane. Apie tai bus 
kalbama prez. Nixono susitiki­
me su Popiežium.

♦ Komunistinė Kinija reika­
lauja, kad Amerika atiduotų jai 
pabėgusį iš Olandijos kinų dip­
lomatą, kuris jau gavo politinę 
globą Amerikoje. Pekinas tvir­
tina, kad diplomatas buvo pa­
grobtas ČIA.

♦ Biafros miestelyje Nigeri­
jos lėktuvai turgaus dieną už­
mušė 200 civilių ir sužeidė dar 
kelis šimtus.

♦ Mozambikos išlaivinimo or­
ganizacijos vadas buvo užmuš­
tas bombos, kurį į knygą pana­
šiame siuntinyje paštu atėjo iš 
Vokietijos.

♦ Australijoje susidūrus trau­
kiniams žuvo 10 asmenų, 110 
buvo sužeistų, jų tajpe 20 — 
sunkiai.

LOS ANGELES. — Vienas 
Kalifornijos advokatas padavė į 
teismą 300 įvairių kraštų fabri­
kų, valyklų, geležinkelių už tai, 
kad jie visi teršia orą, kurį jis 
turi kvėpuoti. Advokatas reika­
lauja 500 milijardų dol. ieškinio.

Miesto taryba 
ir Vasario 16-ta

Čikagos miesto taryba sausio 
31 dieną vienbalsiai priėmė al- 
dermano Casimir J. Staszcuk iš 
13-tos apylinkės pasiūlymą pa- i 
skelbti vasario 16-tą dieną, “Lie­
tuvos Nepriklausomybės Diena”.

Proklamacijoje sakoma, kad 
jos tikslas yra pagerbti lietuvius 
ir išreikšti tikėjimą ir viltį, jog 
jų tėvynė Lietuva atgaus nepri­
klausomybę, kuri jai priklauso. 
Reiškiama viltis, kad Lietuva 
vėl įsijungs į laisvų pasaulio 
kraštų bendruomenę. Proklama­
cija sako, kad lietuvių kilmės 
amerikiečiai, gyveną Illinois val­
stijoje ir Čikagos mieste yra už­
sitarnavę pagarbos ir pagyrimo 
už savo vertingą įnašą ugdant 
Valstijos ir Miesto gerbūvį 
ekonominį klestėjimą.

ir

Pasiūlė steigti 
taikos agentūrą

WASHINGTONAS.. — Prezi­
dentas Nixonas atmetė kongre­
so narių pasiūlymą steigti nau­
ją federalinės vyriausybės de­
partamentą, pavadintą “Taikos 
departamento” vardu, šį suma­
nymą iškėlė 14 senatorių ir 59 
Atstovu Rūmu nariai.

Prezidentas pareiškė, kad jo 
akimis žiūrint, taikos departa­
mentu yra valstybės departa­
mentas ir gynybos departamen­
tas. Taikos departamento pa­
reigas eina ir Valstybinė Saugu­
mo Taryba, čia yra dedamos vi­
sos pastangos išlaikyti taiką. 
Įsteigus specialų skyrių vien tai­
kai, galėtų atrodyti, kad kiti val­
džios departamentai nėra susi­
domėję taikos reikalais.

New Yorko advokatas Dr. James 
Alien pakviestas Į Washington^, I

PR AG A. — Čekoslovakijos 
prezidentas Svoboda karininkų 
konferencijoje kartu su parti­

jos vadu Dubčeku ragino visus 
! užmiršti sovietų invaziją ir jos 
kariuomenės laikymą čekoslova- 

E kijoje ir prisiminti, kad sovietai 
kad buvę vieni čekų draugai, kai Va-E.

gaiety būti švietimo reikaly tvarky- karų Europos valstybės Čekos- 
totu prezidento Nixono Admmistraci- , , .v , . .joje, ’lovakiją išdavė xiiulciniii*

Irakas paleidęs 
nemažai žydų

JERUZALĖ. — Iš Irako sosti­
nės Bagdado ateina Izraelį rami­
nančios žinios, kad Irake iš ka­
lėjimų buvo paleisti 25 vietiniai 
žydai, kurie buvo suimti naujo­
je šnipų byloje. Izraelio parei­
gūnai džiaugiasi, kad pasaulio 
opinijos spaudimas privertė Ira­
ko valdžia palengvinti spaudimą 
žydams. Reiškiama viltis, kad 
Irakas leis norintiems išvažiuoti 
palikti tą nedraugišką žemę.

Irako žydai jau galėjo išva­
žiuoti 1948 metais, tačiau jie 
savanoriškai pasiliko gyventi 
Bagdade, Basroje ir kituose mie­
stuose. Sakoma, kad jie nenorėk 
ję palikti savo krautuvių ir kitų 
biznių. Dabar jie to savo nu­
tarimo gailisi.

Izraelio kareiviai užimtame 
Nablus mieste vėl turėjo lazdo­
mis kovoti su arabų demonstra­
cijomis. Kai kur arabai bandė 
statyti gatvėse barikadas ir ak­
menimis apmėtė Izraelio karei­
vius.

Jungtinėse Tautose jau prasi­
dėjo pasitarimai tarp Amerikos, 
Sovietų Sąjungos, Britanijos ir 
Prancūzijos diplomatų. Svar­
biausias klausimas liečia Izrae­
lio kariuomenės atitraukimą iš 
užimtų žemių. Izraelis tvirtina, 
kad pirma reikia su arabais su­
sitarti, o paskui jie pasitrauktų. 
Arabai ir sovietai reikalauja, kad 
pirma izraelitai išeitų iš arabų 
žemių, o tada būsią galima kal­
bėti apie kitas taikos sąlygas.

Dubčekas prieš dvi
opozicijos grupes
PRAGA. — Čekoslovakijos 

komunistų vadas Dubčekas pa­
žadėjo griebtis griežtų veiksmų 
prieš dvi pagrindines dabartinės 
valdžios opozicijos grupes — 
naujuosius stalinistus, kurie 
svajoja vėl paimti partijos ir val­
stybės vairą, ir tuos kraštuti­
nius liberalus, kurie kaltina da­
bartinę vyriausybę kapituliavi­
mu prieš sovietus.

Dubčekas pareiškė, kad dabar­
tinė vyriausybės linija esanti 
vienintelė imanoma esamose są­
lygose. Tik šituo keliu einant 
galima tikėtis tęsti pradėtas re­
formas. Dubčeko manymu, Če­
koslovakija paskutinėmis savai­
tėmis praėjo savo sunkiausią 
krizę po invazijos laikų. Jis kvie­
tė visus būti vieningais ir ne­
komplikuoti ir taip jau neleng­
vos padėties.

Prezidento Nixono kelionė i 
Berlyną laikoma simboliniu soli­
darumo pareiškimu berlyniečiam 
ir Vakarų Vokietijai. Berlyno 
meras jau pareiškė, kad vizitas 
sustiprins vokiečių ir amerikie­
čių artimus draugystės ryšius. 
Nixono vizitas Berlyne numaty­
tas vasario 27 d. — prieš Vo­
kietijos parlamento suvažiavi­
mą. Vis tiek, komunistai įžiūri 
šiame vizite Amerikos pritarimą 
Bonos valdžiai.

Amerika į Vakarų Berlyną 
žiūri kaip į trijų vakarų sąjun­
gininkų valdomą miestą, kur 
Rytų Vokietijos režimas negali 
kištis ir diktuoti, kokie suvažia­
vimai čia gali įvykti ir kokie — 
negali. Komunistai gi laiko Ber­
lyną, savo zonos miestu, kuriame 
sąjungininkai yra tik laikinai, o 
Vakarų Vokietijos valdžia ne­
gali turėti jokių teisių.

Matyt, šis prezidento rinkimų 
klausimas sovietams irgi nema­
žai rūpi, nes sovietų ambasado­
rius Vakarų Vokietijoje Semio­
nas Carapkinas specialiai važia­
vo pas užsienio reikalų minister} 
Brandtą, kuris sveiksta sanato­
rijoje Buehlerhoehe. Ambasa­
dorius įteikė ministeriui notą, 

kurioje ragina atšaukti par­
lamento suvažiavimą Berlyne. 
Sovietų pasiuntinio notoje bu­
vo ir raginimai Vokietijai pasi­
rašyti atomo ginklus platinti 
draudžiančią sutartį.

Nežinia, kokių priemonių ko­
munistai mano griebtis Berly­
ne. Paskutinį kartą Vokietijos 
parlamentas Berlyne buvo su­
sirinkęs 1965 metais balandžio 
mėnesį. Tuo atveju sovietų lėk­
tuvai žemai skraidė aplink par­
lamento rūmus. Šį kartą grasi­
nimuose sakoma, kad Bonos val­
džia turės būti atsakinga už pa­
sekmes, jei Rytų Vokietija bus 
priversta griebtis priemonių 
prieš Bonos provokacijas.

Prezidentas Nixonas savo ke­
lionėje pirmiausia sustos Belgi­
joje, Prancūzijoje, Britanijoje, 
Vokietijoje, Italijoje. Ta proga 
aplankys Vatikane Popiežių ir 
pasimatys su Vietnamo taikos 
delegacija Paryžiuje. Kartu va­
žiuos valstybės sekretorius Ro­
gers ir prezidento patarėjas Kis- 
singeris.

Pulk. Bormanas 
gavo automobilį

PARYŽIUS. — Amerikos as­
tronautas Bormanas buvo' labai 
gražiai priimtas Prancūzijoje. 
Prezidentas de Gaulle padovano­
jo jam sidabrinę cigarečių dėžu­
tę, o Bormanas jam įteikė spal­
votą mėnulio fotografiją su savo 
parašu.

Vienas Prancūzijos biznie­
rius, raketų ir automobilių įmo­
nės direktorius Lagardere, pa­
žadėjo' Bormanui padovanoti 
Matra lenktynių automobilį. To­
kį pat automobilį jis padovanojo 
sovietų astronautui Gagarinui, 
kai lankėsi Paryžiuje.

1
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1969 M. S. AMERIKOS PABALTIEČIŲ IR LIETUVIŲ
SLIDINĖJIMO PIRMENYBĖS

1969 m. š. Amerikos Pabaltie' 
čių ir Lietuvių Slidinėjimo Pir­
menybės įvyks š. m. vasario 22 
d. (šeštadienį), Blue Mountain 
Winter Park, Collingwood, Ont., 
Kanadoje, ši vietovė yra 65 my­
lios į šiaurę nuo Toronto.

Programoje bus vykdomas

slalomas ir didysis slalomas 
(Slalom and Giant Slalom).

Varžybos bus vykdomos šiose 
grupėse senjorų vyrų (virš 45 
m.), vyrų (18-45 m.), jaunių 
(14-17 m. imtinai), jaunučių 
(žemiau 14 m.) ; moterų (virš 
17 m), mergaičių (14-17 m. im­
tinai) ; jaunučių mergaičių (že­
miau 14 m.). Bavarijos mišku kirtėjai kiekvieną metą suruošia čiuožimo lenktynes. Greičiausiai ir gražiausiai nuo kalno nusilei­

dęs kirtėjas visu pagiriamas. Paveiksle matome bavarą paties darbo rogėmis besileidžiantį nuo kalvos.

joje ir vėliavos pakėlime bei 
minėjime naujoje parapijoje 
organizacijos kviečiamos da­
lyvauti su vėliavomis.

Clevelando ir apylinkių lie­
tuviai raginami gausiai iškil­
mėse dalyvauti, tuo parodant 
mūsų vieningą nusistatymą už 
Lietuvos nepriklausomybės at­
statymą ir savo auka prisidėti 
prie Lietuvos išlaisvinimo ko­
vos.

Minėjimą rengia Amerikos 
Lietuvių Tarybos Clevelando 
skyrius.

— Humoro ir Satyros vaka­
rai, kurių programą išpildys 
naujai atsikūręs “Antras Kai­
mas” įvyks vasario 22, 23 ir 
28 bei kovo 1 ir 2 dienomis 
Play House salėje, 2515 W. 
69 St. Staliukus rezervuokite 
telefonu: PR 8 - 6804

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Licensed by VNESHPOSYLTORG
Gerai pažįstama firma, kuri per daugelį metų skubiai 

ir tiksliai aptarnauja savo skaitlingą klijentūrą, siunčiant
DOVANAS - SIUNTINIUS | LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, 

UKRAINĄ IR T. T.

GAVĖJAS NIEKO NEMOKA.
TŪKSTANČIAI KLIJENTŲ PATENKINTI.
VISI SIUNTINIAI APDRAUSTI.DULKIŲ 

SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai­
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kitų.

B and B DISTRIBUTING CO. 
A to Z Vacuum cleaners 

4081 ARCHER AVENUE 
(Prie California Ave.) 

Chicago, III. 60632. Tel. 9274702 
Ved. Arvydas M. DIKINIS

Prieauglio klasių slidinėtajam 
yra leidžiama papildomai daly­
vauti suaugusių ar vyresnėse 
prieauglio klasėse.

Pirmenybes vykdo- š ALF AS 
S-gos Slidinėjimo Komitetas.

Lietuvių pirmenybės bus iš­
vestos iš pabaltiečių varžybų pa­
sekmių, atskirų rungčių visai ne­
vykdant.

. Lietuvių slidinėtojai regis­
truojasi per sporto klubus ar pa­
vieniai, bei smulkias informaci­
jas gauna šiuo adresu:

Mr. S. Kėkštas, 47 St. George 
Rd., Islington, Ont., Canada 
(Tel. (416) 22’3-1372), S. Kėkš­
tas yra lietuvių atstovas Pabal­
tiečių Sporto Federacijos slidi­
nėjimo komitete.

Varžybų pradžia 10:30 AM. 
Registracija nuo 9:00 AM, To­
ronto Ski Club Chalet.

Smulkios informacijos bei in-

strukcijos išsiuntinėtos visiems 
sporto klubams.
ŠĄLFASS-gos Centro Valdyba

Krepšinis
Pradėta pergalė

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

% ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

>111 ................... ...................... ......... .. ............... . ....... ■■■■....... ■ ...... #

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

Leningrade, ketvirtadienį at­
naujino kovas pajėgiausios mo­
terų krepšinio komandos, rung­
tyniaujančios dėl USSR čempio­
nių vardų.

Pirmosios Vilniaus “Kibirkš­
ties” krepšininkių varžovės bu­
vo Kijevo dinamietės. Ukrainos 
komanda šių metų pirmenybėse 
žaidžia labai nesėkmingai, nors 
savo gretose turi vieną geriau­
sių pasaulio krepšininkių F. 
Oriol. Per rungtynes su mūsų 
krepšininkėmis dinamietės pa­
jėgė rimčiau kovoti tik pirmąjį 
kėlinį, kurį “Kibirkštis” laimėjo 
rezultatu 36:30. Po pertraukos 
vilniečių pranašumas tapo aki­
vaizdus. Greitomis atakomis ki- 
birkštietės jau antrojo kėlinio 
pradžioje smarkiai atsiplėšė nuo 
savo varžovių ir laimėjo rungty­
nes, įtikinančiu rezultatu 72:50. 
Rezultatyviausios mūsiškių ko­
mandoje buvo L. Vinčaitė ir J. 
Kaluškevičiūtė, pelniusios po 14 
tšk.

Bagdonavičiūtės pergalė
Leningrado žiemos stadione 

įvyko “Lokomotyvo” sporto 
draugijos lengvaatlečių uždarų 
patalpų pirmenybės, kuriose 
rungtyniavo ir grupė vilniečių, 
sudariusių Pabaltijo geležinkeli­
ninkų komandos pagrindą-, ši 
rinktinė rungtyniavo sėkmingai 
ir antrojoje grupėje užėmė pir­
mąją vietą.

Iš mūsiškių geriausiai pasiro­
dė VVU studentė B. Bagdonavi­
čiūtė, kuri toliausiai už visas 
•varžoves stūmė rutulį — 14.45. 
Neblogai Birutė metė ir diską 
— 41.22 (penktoji vieta).

Pasibaigus pirmam ratui Kau­
no “Žalgiris” stovi ketvirtoje 
vietoje iš 12 komandų. Pažymė­
tina, kad žalgiriečiai lengvai lai­
mėjo prieš Rygos vienetą. Lat­
viai skundžiasi prieauglio trū­
kumu. Estų komanda stovi 8-je, 
o latvių 10-je vietoje.

Lietuviai plaukikai 
...olimpiadoje?

Pernai įvyko aukščiausio ly­
gio pasaulio sportininkų foru­
mas, tad įdomu pažvelgti, kaip 
pajėgiausieji respublikos plau­
kikai su savo1 geriausiais rezul­
tatais atrodytų olimpiniuose 
Meksikos vandenyse.

“Įspraudus” jų pasekmes tarp 
olimpiečių rezultatų, aukščiau­
sioje vietoje būtų V. Burkaus- 
kaitė, kuriai 200 m. krūtine nuo­
tolyje atitektų septintoji vieta. 
Taigi, skaičiuojant sąlyginiai, 
Valė vienintelė iš mūsiškių pa­
tektų į olimpiados finalą. Perpus 
trumpesnėj distancijoj V. Bur- 
kauskaitės rezultatas olimpiado­
je būtų vienuoliktas (iš 40 da­
lyvių).

Iš 48 dalyvių, plaukiančių 100 
m. nugara, V. Tiknius būtų dvi­
dešimt septintas, o dvigubai il­
gesnėje distancijoje tarp 37 da­
lyvių — tryliktas. A. Kliučiaus 
pasekmė 100 m. laisvu stiliumi 
rungtyje — 47-ta iš 72, R. Bič­
kausko 100 m. delfinu nuotoly­
je — 45-ta iš 68, o 200 m. dis­
tancijoje — 25-ta iš 40. V. Kuz­
minas 200 m. kompleksiniame 
plaukime, kur Meksikoje rung­
tyniavo 56 sportininkai, užimtų 
31-ą vietą. Kaip matome geriau­
sieji lietuviai plaukikai olimpia­
doje paskutiniais toli gražu ne­
būtų.

— Speciali FIFA komisija Ja­
ponijoje rinktinę apdovanojo pri-

.N epriklausomybės 
paskelbimo minėjimas 

Clevelande
Šiais metais Lietuvos Nepri­

klausomybės paskelbimo mi­
nėjimas Clevelande įvyks sek­
madienį, vasario 16 dieną, se­
kančia tvarka:

10:30 vai. ryte bus atlaiky­
tos Šv. Mišios už Lietuvos lais­
vės gynėjus šv. Jurgio parapi­
jos bažnyčioje;

3:45 vai. po pietų įvyks Lie­
tuvos vėliavos pakėlimas prie 
Nepaliaujamos Pagelbos šv. 
Mergelės parapijos salės, 18022 
Neff Road, ir

4:00 vai. po pietų tos pačios 
(Naujosios) parapijos salėje 
prasidės pagrindinis minėji­
mas.

Minėjime pagrindinei kalbą 
pasakys iš Chicagos atvykęs, 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas inž. Eugenijus 
Bartkus. Meninę dalį išpildys 
New Yorkietis solistas Stasys 
Citvaras ir Carnegie Hall, New 
Yorke, koncertavusi solistė 
Valia Meilins.

Šv. Mišios šv. Jurgio parapi-

Visi jauniai, kurie domisi 
pašto ženklų ar monetų rinki­
mu, yra kviečiami dalyvauti.

Dėl smulkesnių informacijų 
skambinti V. Banionis 776-8688 
arba P. Vitkus 737-0970.

zu už: korektišką žaidimą ir 
drausmingumą per olimpines 
žaidynes Meksikoje.

BALZEKO MUZIEJUS
TELEVIZIJOJ

GARANTUOTAS, SKUBUS IR TIKSLUS 
PRISTATYMAS.

Visuose mūsų skyriuose rasite didelį kiekį įvairių aukš­
tos kokybės prekių prieinamomis kainomis.

Cosmos Parcels Express Corporation
Affiliated with PODAROGIFTS, INC.

priima užsakymus visokioms Sovietų gamybos prekėms, 
jų tarpe — motociklams, televizijų aparatams, radijo tran- 
sistoriams, magnetofonams (tape records). Gift-certifica- 
tus galima užsakyti giminėms, gyvenantiems Lietuvoje ir 
Sovietų Sąjungoje per mūsų firmą.

Informacijų ir nemokamų katalogų prašykite mūsų 
vyriausioje įstaigoje ir visuose mūsų skyriuose.

Cosmos Parcels Express Corporation
45 West 45th Street- New York, N. Y. 10036

Tel.: 212 — 245-7905
SKYRIAI:

N. Y. 10003,
N. Y. 11207,
N. Y. 11211,

39 Second Avenue 
2947 Fulton St. * 

370 Union Avenue 
271 Shawmut Avenue 
331 West Broadway 

332 Fillmore Avenue 
2222. West Chicago Ave. 
3333 S. Halsted Street 

5879 State Road
762 Springfield Avenue 

636-38 Bridge St. N. W.
11333 Jos. Campau Avenue 365-5255 

246-9738 
3-8569
1- 2994
2- 1446
3- 1797 
2,6387

NEW YORK, 
BROOKLYN, 
BROOKLYN, 
BOSTON, Mass. 02118, 
BOSTON, Mass. 02127, 
BUFFALO, N. Y. 14206, 
CHICAGO, Illinois 60622, 
CHICAGO, Illinois 60608, 
CLEVELAND, Ohio 44134, 
IRVINGTON, N. J. 07111, 
GRAND RAPIDS Mich. 49504, 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 

HARTFORD, Conn. 06114, 
LAKEWOOD, N. J. 08701, 
LOS ANGELES, Calif. 90022, 
NEW HAVEN, Conn. 06519 509 Congress Avenue 
NEWARK, N. J. 07103, 428 Springfield Avenue
PASSAIC, N. J. 176 Market Street

Tel.: AL.„4-5456 
647-6576 

EV 4-4952 
LI 2-1767 

268-0068 
TL 6-2.674 
BR 8-6966 

WA 5-2737 
884-1738 

ES 2-4685 
GL 8-2256

200 Franklin Avenue
288 Main Street

960 S. Atlantic Blvd.
FO 
AN 
LO 
Bl 

GR
PATERSON 1, N. J., 99 Main Street
PHILADELPHIA, Pa. 19122, 1214 N. 5th Street 
PITTSBURGH, Pa. 15203, 1307 E. Carson Street
SAN FRANCISCO, Calif. 94115, 2076 Sutter Street 
WATERBURY, Mass., 905 Bank Street 
WORCESTER, Mass. 01610, 169 Millbury Street
YOUNGSTOWN, Ohio 44503, 309 W. Federal Street

274-6400 
PO 3-4818 
HU 
Fl 

PL 
SW 

Rl

1-2750 
6-1571 
6-6766 
8-2868 
3-0440

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t, 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl....... ............................... $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl.............  $2.00
4. Liudas Mikšys, Iš ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE­

TUVA. 699 psl....................      $12.00
5. Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl. $4.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl................................................................................ $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO­

RIJA, du tomai, 207 ir 225 psl.............................  $2.00 ir $3.00
8. Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl. ............... $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai......................................  $6.00

11. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! ........................... $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2.00, kietais .................................................. $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl................ $2.00
14. Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl..............  $5.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ. $5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl..........  $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi................................................................................. $1.00
19. Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai ......................................................................... $4.00
20. Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija,

294 psl................  ’ $4.00
21. Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl. $2.50
22. V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl.............. $6.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

“N A U J I E N O S”
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

Giedraityte ir Miknevičius
Lietuvos stalo teniso federa­

cija patvirtino pajėgiausiųjų 
1968 metų stalo1 tenisininkų de­
šimtukus.

Moterys
A. Giedraitytė, A. Skarulienė, 

B. Šidlauskaitė, L Bražiūnaitė, D. 
Semaškaitė, V. Domanskaitė, R. 
Giedraitytė, V. Vaitkevičienė, 
N. Baronaitė, A. Misiukaitė.

Jaunuoliai
P. Bogužis, R. Balaiša, V. Šim­

kus, B. Jurkaitis, R. Stanikūnas, 
V. Rezanovas, R. Urbšas, Ch. 
Geimanas, A. Petuchovskis, L. 
Apuokas.

Vyrai
R. Miknevičius, M. Duškesas, 

V. Kuzminskas, S. Siniakovas, 
V. Brendelis, Z. Glicas, P. Bogu­
žis, A. Saunoris, V. Vaidžiulis, 

fč. Bankauskas.

Praėjusį pirmadienį, vasario 
3 d. 9:00 vai. vak. per televizi­
jos 11 kanalą, buvo Profile 
Chicago programa, kurioje be 
kitų kitataučių apgyventų rajo­
nų aptariama kultūrinė bei so­
cialinė veikla, buvo parodytas 
St. Balzeko Lietuvių kultūros 
muziejus. Televizijoj parodė 
muziejaus vitražines duris, Ver­
pėją prie ratelio, šalmus, šar­
vus, paveikslus ir klasę pamo­
kų metu. Ukrainiečių muziejų 
trumpai paminėjo, kad jis yra 
adr. 2353 W. Chicago Ave., kur 
daugiausia ukrainiečiai apsigy: 
venę.

Gražu, kad Balzekas garsina 
lietuvių vardą. Ar nebūtų bu­
vęs dar geriau, kad ir Čiurlio­
nio galerija iChicagoje, kaip 
lietuvių meno centras, televizi­
joje būtų buvusi paminėta.

Tokiomis progomis gal ir 
plačiau būtų buvę galima pain­
formuoti klausytojus, kad JAV 
lietuviai mini Lietuvos nepri­
klausomybės paskelbimo 51 
metų sukaktį — Vasario 16 d., 
kuri yra pavergta rusų okupan­
tu. Kor.c

Pašto ženklų ir monetų 
rinkėjų dėmesiui

Sekantis filatelistų sekcijos 
Čikagos Jaunių Skyriaus susi­
rinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario 9 dieną, 1:30 p. p. Jau­
nimo Namuose.

QUARTERLY 
DIVIDENDS

CERTIFICATES
(Six Month Minimum) 
minimum $10,000 or larger 
in multiples of $1,000

PASSBOOK
ACCOUNTS

STANDARD 
FEDERAL

i 
1

4MKGS ASSETS OVER $136,000,000.00 
RESERVES OVER $11,500,000.00 
(more than twice legal requirements)

HOURS: Mon., Thurs., 9 a.rrL-8 p.m.;Tues., Fru 
9 a.m.- 4 p.m. Sat, 9 a.m.»12 noon; Wed.— 
no business transacted

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 
.Archer at Sacramento Chicago 60632 VI 7-1140
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BR. JUŠKA

Pesimizmas griauna, optimizmas kuria
(Pabiros mintys)

Mums nėra reikalo pulti į pe­
simizmą ir beviltį kai vedame 
kovą už tautinį išlikimą ir Lie­
tuvai laisvės atgavimą. Nesvar­
bu kur gyvename — ar paverg­
toj Nemuno Dainavos šalyje, ar 
emigracijoje. Nes lietuvių tau­
ta šią kovą laimės.

Tai griežtas pasakymas, taip. 
Bet pažiūrėkime: keli lietuvių 
tautos žadintojai prikėlė tautą 
į nepriklausomą gyvenimą iš 
šimtmečių vergovės, kada lietu­
viai atrodė lenkų carinės Rusi­
jos įtikinti, jog patys savo kraš­
to valdyti nesugebėtų. O šiuo 
laiku mes esame kur kas stip­
resni. Lietuvių tautos nariai, su 
mažomis išimtimis, yra išugdę

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-920S

I——■■■»■ ............. ........ .................  . .. ......... . ......... Mill*
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stiprią tautinę sąmonę — moks­
lą ir tautinę kultūrą, o svarbiau­
sia, didįjį troškimą, laisvės, ir 
dar kartą laisvės savo tėviškėlei 
Lietuvai.

Šiuo laiku ne keli tautos ža­
dintojai, bet milionai, vieni ak­
tyviai, kiti pasyviai, siekia iš­
likti sąmoningais lietuviais ir 
supranta, kad tik būdami savo 
laisvoj žemėj patys šeiminin­
kai galės kurti savo tautai ge­
resnį rytojų. Ir lietuviai ne vie­
ni. Yra eilė Europos ir Azijos 
pavergtų tautų. Visos jos, kaip 
lietuviai, siekia laisvo gyvenimo. 
Ir jo sulauks, nes kultūringų 
tautų laisvės troškimo negalima 
sunaikinti nė atomine bomba.

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

4040 Archer Ave.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
Frank Zogas

President

INSURED

šias savo pabiras 'mintis ran­
du reikalą, viešai iškelti todėl, 
kad idealistams vis dažniau ten­
ka susidurti su pesimistais, į 
neviltį puolusiais tautiečiais. Pe­
simistų tarpe jau randasi ir bu­
vusių idealistų, kurie darosi abe­
jingi visai mūsų tautinei apraiš­
kai ir yra linkę lengvai numoti 
ranka į bet kokį mūsų tautai pa­
reigos atlikimą.

Mums, JAV lietuviams vedant 
dviem frontais kovą už tautinį 
išlikimą ir savo bočių žemei lais­
vės atgavimą, pesimizmas daro 
tokią pat žalą, kaip karo metu 
kariuomenei panika, kuri pra­
žudo be reikalo karius, nes turi 
tuos pačius simptomus: vienas 
tautietis, kroniškai sergąs pesi­
mizmu, gali užkrėsti ta liga dar 
nesergančius. O tai dėlto, kad 
pesimistai yra linkę daugiau ma­
tyti visose srityse mūsų nepasi­
sekimus arba trūkumus, negu 
pasisekimus, nors ir sunkiose, 
žiūrint iš tautinio taško, gyve­
nimo sąlygose.

žemiau savo pabiras mintis 
keliu iš paskutinių savo gyveni­
mo patyrimų, kaip galvoja ir pa­
sisako lietuvis pesimistas ir lie­
tuvis idealistas svarbesniais tau­
tinio išlikimo klausimais.

Bet pirmiausia noriu pasaky­
ti, kad ir pesimistai, ir optimis­
tai lietuviai yra vienodos nuo­
monės, jogei lietuvių tautai ir 
jos kultūrai pilna prasme egzis­
tuoti ir progresuoti bus įmano­
ma tik laisvoje savo žemėje. 
Skirtumas tik toks, kad optimis­
tai laisvės Lietuvai siekia ir ko­
voja už ją, o pesimistai darosi 
abejingi ir traukiasi iš kovos 
lauko.

Pesimizmui egzistuoti sąly­
gas sudaro mūsų pačių neigiami 
reiškiniai. Jų svarbiausias: tau­
tinės savigarbos praradimas. 
Pavyzdys: net nepriklausomos 
Lietuvos auklėtiniai tėvai drįs­
ta draugams prasitarti, kad 
jiems didelė garbė, jeigu jų sū- 
nų-dukrų neatstumia (nepabro- 
kija) kitataučiai ir su jais su­
kuria šeimas. Arba dažnai pri­
statomi lietuvių spaudoje, kaip 
didvyriai tie, kurie pasisako, kad 
yra lietuvių kilmės amerikiečiai. 
Ir taip elgiasi didvyrių tautos 
vaikai ir lietuvių spauda.

Kiti mūsų tautos nariai leng­
vai parduoda mūsų tautinį išli­
kimą už nenugriebtos grietinės 
puodynę. Ir dėl tokių tautiečių 
iš buvusių optimistų-idealistų 
atsiranda pesimistų.

Neprisideda prie optimizmo ir 
mūsų pagrindinių veiksnių, kaip 
politinių, taip kultūrinių, elge­
sys, kada pas juos vyksta nerei­
kalingų nesusipratimų ir ginčų. 
Lyg kad nuo jų vienų priklausys 
tikrasis Lietuvos išlaisvinimas.

Tokie reiškiniai skaldo mūsų vi­
suomenę, o to pasėkoje minimi 
veiksniai praranda pasitikėjimą 
jais, gi šalia to pinigais ir dar­
bu paramą. O parama mūsų 
tautiniam egzistavimui turėtų 
būti kur kas stipresnė.

Materialistai ir realistai nepasi 
tarnauja idealistam-optimistam 
turintiem protinį tolimą prama- 
tiymą, be kurio lietuvis idealistas 
optimistas būtų trumparegis, be 
kurio net Lietuva nebūtų tu­
rėjusi tautos žadintojų ir pačios 
nepriklausomybės, štai pavyz­
dys: Idealistai suorganizavo Lie­
tuvių Fondą ir jau pusę milijo­
no dolerių sudėjo. 'Gi realistai, 
su priemaišomis materializmo, 
jau išdrįsta net spaudoje (tau­
tininkų) pasisakyti, kad į LF 
pinigų investavimas nėra pras­
mingas, ir nežinia kaip bus po 
mūsų mirties su Lietuvių Fon­
du, kas jį valdys.

Tai žodžiu girdėdamas ir spau­
doje skaitydamas lietuvis idea­
listas skaudžiai išgyvena, nes 
jis supranta, kad mūsų priva­
čiose banko knygutėse, arba ir 
labai pelningai investuoti pri­
vačiai doleriai lietuvybės nešil­
dys. O jie pramato, kad ma­
žiausia šimtą metų, nepapildžius 
emigracijos, JAV lietuvybė eg­
zistuos. Ir Lietuvių Fondas bus 
lietuvių rankose, ir LF nuošim­
čių bus jau gauta lietuvių labui 
virš penkių milijonų dolerių. 
Taip pat idealistas pramato, kad 
po mūsų mirties privačiomis mū­
sų banko knygutėmis ir kitu ka­
pitalu nemažai pasinaudos kita­
taučiai.

Čia tik parinkau kelis pavyz­
džius, kurie spaudžia lietuvį pa­
lūžti ir stumia jį į pasimizmą. 
O dabar pažiūrėkime kodėl mes 
neturėtume pasiduoti pesimiz­
mui.

Svarbiausia. JAV lietuvių eg­
zistavimo istorijoje lietuviai nie­
kuomet nebuvo taip stiprūs tau­
tine sąmone, kaip dabar — lie­
tuvių kultūros, mokslo pasireiš­
kime ir kovos dvasia išlikti gy­
vais ir naudingais savajai tautai. 
Tai yra Lietuvos nepriklausomo 
gyvenimo dovana, kuri išugdė 
lietuvį (pilnąja prasme visose 
tautinių reikalų srityse, išugdė 
neatlaidų kovotoją. Lygiai su 
tokiomis tautinės sąmonės dova­
nomis ir siekiais gyvena ir Lie­
tuvoje tautiečiai; bet jiems ne 
visose srityse yra sąlygos iš­
reikšti tai, ko jie trokšta ir ga­
lėtų padaryti, jeigu “didysis bro­
lis” nebūtų uždraudęs. Mes prieš 
juos būtume mažiukai, nors 
Amerikos lietuvių istorijoje esa­
me, greičiausiai ir paliksime 
kaip vieni sąmoningiausių ko­
votojų lietuvių tautos išlaiky­
mui.

Antra. JAV mes turime antrą­
ją Lietuvą. Gerus politinius ir 
kultūrinius reiškinius, gerą vi­
sose srityse susiorganizavimą. 
Tūkstančius lietuvių baigusių 
aukštąjį mokslą, kurių gražus 
nuošimtis dalyvauja tiesiogiai 
mūsų kovoje už tautinį egzista­
vimą. Turime rašytojų kūrė­
jų, mokslininkų. Išleidžiame to­
kių raštų (lietuvių ir kitatau­
čių kalbose), kokių nebuvo iš­
leista net Lietuvoje. Turime lie­
tuviškų švietimo įstaigų ir pa­
gal esamas sąlygas platų tau­
tinių mokyklų tinklą. Savo an­
samblius, operą, chorus, tauti­
nių šokių skaitlingas grupes, 
įvairias jaunimo (studentų mok­
sleivių, skautų, ir kitas) organi­
zacijas. Turime įvairios paskir­
ties menininkus, platų organi­
zacijų ir klubų tinklą. Ir pla­
čiais tautiniais reikalais besisie­
lojančių Lietuvių Bendruomenę.

Turime sukūrę finansinę ne­
išsenkamą jėgainę, kuri finan­
suos svarbiausius tautinio išli­
kimo postus. Turime savo dien­
raščius ir kitą spaudą,. Ir poli­
tiškai laimėjome daug. Galin­
giausios valstybės senatas ir at­
stovų rūmai mini Lietuvos ne­
priklausomybės šventę, kalba 
apie Lietuvą dešimtimis senato­
riai, atstovų rūmų nariai, gu­
bernatoriai. JAV prezidentas, 
gubernatoriai, aukštieji šio kraš­
to rinkti ir skirti pareigūnai vie­
šai išreiškia mintis, kad lietu­
viai yra viena iš geriausiai or­
ganizuotų grupių, turinti stip-

Ogilvie reikalauja 
mažinti išlaidas

Trečiadieni Illinois guber­
natorius Ogilvie galbėjo val­
stijos atstovų rūmuose įvyku­
siam posėdžiui. Jis pareiškė, 
kad iki birželio 30 dienos ne­
užteks asignuotų valstijos apa­
ratui pinigų.

Truks apie $300,000,000. Tai 
yra finansinė krizė. Jai paša­
linti reikia, bent iki birželio 
30 d., sumažinti valstijos išlai­
das 10% visuose departamen­
tuose, visuose skyriuose. Pra­
šė visu skvriu talkos. C v G

Įspėjo, kad algos turi būti! 
sumažintos, tai reiškia, kad 
mažiau žmonių būtų samdor 
ma. Įspėjo, kad naujų projek­
tų vykdymas turėtų būti su­
stabdytas bent laikinai. Šių 
projektų tarpe yra statyba mo- 
kvklu ir valdžios trobesių.

Pirkimas kai kurių reikme­
nų tenka atidėti, kalbėjo gu­
bernatorius.

Ar pavyks sumažinti valsti­
jos išlaidas, parodys ateitis. 
Kai kuriuos departamentus gu­
bernatorius kontroliuoja. Juo­
se jis gali įvykdyti išlaidų ap­
karpymus. Bet yra valstybės 
institucijų, kurias tvarko rink­
li pareigūnai ir kurios nepri­
klauso gubernatoriaus kontro­
lei. Ar jos sumažins savo išlai­

riaušių tautinės kovos dvasią. Ir 
visa tai laimėjome valstybėje, 
kur greičiausia virškinamos tau­
tybės.

Todėl, brolau ir sese, nėra prie­
žasties palūžti, pulti į pesimiz­
mą ir už rūgusio1 pieno puodynę 
išsižadėti savo tautybės, kurią 
išsaugojo bočiai ir seneliai — 
tėvai.

Pasistenk tautinio išlikimo 
dvasią perduoti savo vaikams ir 
primink, kad jie savo vaikams 
irgi perduotų. Tada tu paliksi 
pėdsakus, kad ne tik žmogus, 
bet ir sąmoningas lietuvis bu­
vai.

Kurkite geresnę ateitį

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖMĖNESINĖS 
SANTAUPOS

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur­
tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra­
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

mokamas kas

PATARNAVIMAS:ŠTAI NARIAMS

Tel.: GR 6-7575

INSURED
till*

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

Ant visy knygeliy 
sąskaity

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kite
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS
• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M>» 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

Certifikaty sąskaitos
Certifikatai išduodami tūkstan­
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas 
šeši mėnesiai.

70.0011,764.9213,703.5815,833.071 8,172,19Į 10,741.57Į 13,563.87Į 16,663.99 |20,069.29|23,809.80127,918.51 
80.00|2,017.05|4,232.66|6,666.37| 9,339.65| 12,276.08115,501.56! 19,044.56 122,936.33127,211.19131,906.87 
90.00 Į 2,269.18 Į 4,761.74 Į 7,499.66 j 10,507.10 Į 13,810.59 Į 17,439.26121,425.13 Į25,803.37 j 30,612.59 j 35,895.23 

100.0012,521.3215,290.82I8,332.96111,674.56|15,345.09119,376.95|23,805.70 128,670.41134,013.99 j 39,883.59

|2 YRS. | 4 YRS. |6 YRS. | 8 YRS. | 10 YRS.| 12 YRS.| 14 YRS. I 16 YR. | 18 YRS. | 20 YRS.
$10.001 $252.131 $524.081 $833.301 $1,167.461 $1,534.51| $1,937.70| $2,380.57 | $2,867.04 | $3,401.401 $3,988.36

20.001 504.26| l,058.16| 1,666.59| 2,334.911 3,069.02| 3,875.39! 4,761.14| 5,734.08 | 6,802.80| 7,976.72
30.00| 756.39 1,587.25|2,499.89| 3,502.37| 4,603.53| 5,813.09| 7,141.71 | 8,601.12 [10,204.20111,965.08
40.00 |l,008.5312,116.3313,333.18| 4,669.821 6,138.041 7,750.78 j 9,522.28 111,468.16) 13,605.60)15,953.43
50.0011,260.66| 2,645.41|4,166.48| 5,837.28| 7,672.55| 9,688.48111,902.85 114,335.21 |17,007.00|19,941.79
60.0011,512.79| 3,174.49| 4,999.78| 7,004.731 9,207.06111,626.17! 14,283.42 117,202.25 120,408.40 123,930.15

UP TO

Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVENUE

das 10 nuošimčių9 Bendrai 
reiškiamas pritupimas minti­
mis.

Pieno išvežioto j as 
įklampino plėšikus

Vincent Consenlino, 41 m., 
trečiadienį (vas. 5 d.) atvežė 
pieną p-niai Louise Treni, 
1231 Flournoy St. Ilgai turėjo 
skambinti kol moteris atidarė 
duris.

Has several choice service station locations available. Trai­
ning and financial assistance if desired.

For Information Call 
HUMBLE OIL & REFINING CO. 

654-2600
U- ......... -- ....................................................................... ■■ ..r '

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

5.25 %
paprastose taupymo 

sąskaitose laikomiems 
pinigams

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis mėty teikiame patarnavimus. Visuomet mo­
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei­

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

Atidariusi ji tarė: jis turi 
peilį.

Consentinui to užteko. Įėjęs 
į kitą namą jis pašaukė polici­
ja-

ši atvyko kai 2 plėšikai, išė­
ję iš Treni namo, paleido savo 
mašina važiuoti. Policininkai c
juos suėmė.

Consentino turi savą pyktį 
plėšikams. Neseniai iš jo palies, 
bevežiojant pieną, plėšikai
atėmė $200.

metiniams investavimo 
Bonams mažiausiai 

$1,000.
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Apgailėtinas išsišokimas prieš Altą
JAV Lietuvių Bendruomenės Centro Valdyba, vado­

vaujama Broniaus Nainio, laužo susitarimus, kurie bu­
vo sudaryti tarp Amerikos Lietuvių Tarybos ir Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės bei jos amerikinio padalinio, 
Jungtinių Amerikos Valstybių Lietuvių Bendruomenės.

Pagal tą susitarimą, kuriuo buvo vadovaujamasi iš 
metų į metus, Amerikos Lietuvių Taryba yra politinio 
pobūdžio Amerikos lietuvių organizacijų junginys, įsteig­
tas 1940 metais — tuoj kai Sovietų Sąjunga: okupavo 
ginkluotomis jėgomis Lietuvą ir, priešingai milžiniškos 
Lietuvos gyventojų daugumos norams ir valiai, inkorpo­
ravo ją į komunistinę rusų imperiją.

Vyriausias Amerikos Lietuvių Tarybos (ALTo) už­
davinys buvo ir tebėra kovoti dėl Lietuvos išlaisvinimo iš 
komunistinės vergijos ir siekti jos atstatymo, kaip nepri­
klausomos ir demokratinės respublikos.

Kasmet buvo rengiami visuose JAV miestuose, kur 
gyvena didesnis ar mažesnis sąmoningų Lietuvos išeivių 
arba tremtinių skaičius, yra rengiami Vasario šešiolik­
tosios minėjimai, ALTo skyriai, kooperuojančios lietu­
vių draugijos bei paskiri asmenys yra raginami aukoti ir 
rinkti aukas Lietuvos išlaisvinimo reikalui ir siųsti jas 
ALTo centrui.

Šalia ALTo veikė šioje šalyje vėliau įsikūręs, Ben­
dras Lietuvos Šelpimo Fondas, Balfas. Jo uždaviniai ki­
tokį, negu ALTo: būtent, šelpti Lietuvos žmones, nu­
kentėjusius dėl karo ir svetimos krašto okupacijos. Šal­
pa yra labdarybės darbas, o ne politika. Tačiau Balfas, 
kuris įsikūrė Amerikos Lietuvių Tarybos iniciatyva ir 
jos finansinės paramos dėka, Vasario šešioliktosios mi­
nėjimų progomis, visuomet eina į talką ALTui, padėda­
mas jam sukelti galimai daugiau lėšų Lietuvos laisvini­
mui.

Kai atsirado Jungtinėse Amerikos Valstybėse trečia 
bendrinė lietuvių organizacija, Lietuvių Bendruomenė, 
kuriai idėją ir vardą davė Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvi­
nimo (Vliko) vadovybė, jos natūrali veiklos sritis buvo 
kultūros darbas. Taip buvo suprasta pirmųjų LB steigė­
jų bei jų pasekėjų.

LB steigėjai pradžioje buvo nusistatę ne tik neiti į

konkurenciją su ALTu renkanti aukas iš visuomenės, 
bet pasiūlė 40 nuošimčių iš savo sukeliamų lėšų skirti 
ALTui (kitus 40% suvartoti kultūriniams reikalams, o 
20% — organizacijos išlaikymui). Deja, tų “40 nuošim­
čių” ALTas niekad nėra gavęs iš LB-nės. Laikui bėgant 
ALTas visiškai atsisakė bet kokių pretenzijų į LB “su­
keltas” ar norimas sukelti pinigų sumas.

Bet štai dabar JAV Lietuvių Bendruomenės Centro 
Valdyba užsimojo tą visą praeitį apversti aukštyn kojo­
mis arba net visai sukoneveikti.

To LB Centro pranešime, kuris, matyt, yra siunti­
nėjamas laiškais įvairiems lietuvių sambūriams, ir yra 
skelbiamas spaudoje, sakoma, kad Lietuvių Bendruo­
menė esanti “natūraliai įpareigota veikti abiem kryp­
tim” — atseit, ne vien kultūros darbo srityje, bet ir po­
litikoje. Iš to logiškai išeina, kad ALTas, kuris vado­
vauja politinei Lietuvos laisvinimo veiklai Amerikoje, ir 
Vlikas, kuris veikia “globališkai” yra nereikalingi. Taigi 
šie veiksniai turį būti ignoruojami arba palaidoti, ne­
duodant jiem aukų.

Tačiau p. Nainys dar yra tiek mielaširdingas, kad 
jisai nenori tas per dešimtmečius veikusias lietuvių or­
ganizacijas tuojau numarinti. Jisai ragina savo šalinin­
kus dalyvauti minėjimuose ir organizuoti aukų rinki­
mą, pasiremiant, “kad kiekvienam aukotojui būtų suda­
rytos sąlygos savo auką skirti pagal jo paties pasirink­
tą tikslą atatinkamai institucijai (pa v. Lietuvių Bend­
ruomenei, ALTui, Tautos Fondui ar dar kitai)”.

Toliau smarkiau: “Aukotojų įsakmiai nenurodytas 
sumas skirti Bendruomenei”.

Pagaliau aiškus įsakymas: “Visas surinktas aukas 
siųsti JAV Centro Valdybai, kartu nurodant ir jų pa­
skirtį”.

Nainys mielai priims aukas, nežiūrint kam jos ski­
riamos ir jas sutvarkys!

★
Įkopęs į JAV LB centro pirmininkus, Bronius Nai­

nys jaučiasi turįs autoritetą diktuoti visai lietuvių vi­
suomenei Jungtinėse Valstybėse ir Kanadoje, ir turįs 
galią lietuvių tautos vardu kreiptis į Jungtinių Tautų 
narius visame pasaulyje. Iš kur jisai pasiėmė įkvėpimą 
tokiai savo galiai? Na-gi iš savo filosofijos, kurią jisai 
dėsto šitaip:

“Bandymai lietuvybės darbus ir užsimojimus 
skirstyti į ‘politinius’ ir ‘kultūrinius’ terodo tik įžval­
gos stoką ir mažina teisingą aukščiausiojo mūsų tikslo 
supratimą. Mūsų galvojime negali būti atskirų ‘kam­
barių’ Lietuvos laisvinimo ir valstybės išlaikymo sie­
kimams”. ..

Lietuvių Bendruomenėje, kaip Nainys ją supranta, 
tėra vietos tik vienam aukščiausiam tikslui, išreikštam 
“dviem vardais — viena TAUTA ir VALSTYBĖ”.

Tai pakartojamas žinomo Adolfo Hitlerio šūkio: 
“Ein Volk, ein Reich, ein Fuehrer” (Viena Liaudis, vie­
na Valstybė, vienas Vadas).

Hitleris nusisuko sprandą. Toli nenueis ir lietuviški 
jo pamėgdžiotojai.

Bet ši prieš Amerikos Lietuvių Tarybą nukreipta 
ataka gali dalį visuomenės suklaidinti. Mes neturime 
perdaug jėgų Lietuvos laisvinimo darbams. Reikia išr 
reikšti apgailestavimą dėl šito amerikinės LB centro 
išsišokimo. Dr. P. Grigaitis

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
SKELBKITĖS NAUJIENOSE

TAUTOS ŠVENTĖS IŠVAKARĖSE
Darbymetis. Chorai, ansamb­

liai, šokėjų grupės, solistai ir 
kalbėtojai dirba su atsidėjimu. 
Vasario 16 čia pat. Mes ateisi­
me į sales, patogiai atsisėsime, 
pažiūrėsime iškilmių ir pasigė­
rėsime pildomomis meninėmis 
programomis. Rengėjai deda 
visas pastangas, kad mes savo 
atėjimu ir atnešta auka atlik­
tume ne tik pareigą, bet turė­
tume malonumų pabuvoti kul­
tūringoje aplinkoje.

Dažnai kaip kas iš mūsų 
stengiasi pademonstruoti savo 
patriotizmą, ne tik iškoliojant 
kokį nors nukaršusį komunist- 
palaikį, bet ir savuosius trupu­
tį kitaip galvojančius. Tuo 
tarpu yra ir kitų, daug svar­
besnių patriotinių reikalų.

Turime savo centrines orga­
nizacijas, kaip AITą, Vliką ir 
Balfą, apie kurias sukasi visi 
didieji mūs pavergtos tėvynės 
rūpesčiai. Nors tyliai, gal ir 
per tyliai dirba jų vadovybės, 
bet tik tie gali įvertinti jų dar­
bą, kurie jį mato iš arti. Tas 
darbas visuomet reikalingas 
mūsų visų moralinės ir medžia­
ginės paramos.

Kai Kas savo “patriotinę” 
veiklą mėgina įrodyti ne dar­
bu, bet tuščiais šūkavimais ir 
darbo trukdymu. Keisčiausia, 
kad ne tik iš tų atgal “pažan­
giųjų” pozityviam darbui gir­
disi įvairių priešiškų; kliedėji­
mų, bet ir savi kartais ardan­
čiais vėjais pūstelia tai iš rytų, 
tai iš vakarų... Visi geros va­
lios lietuviai nusigręžia nuo tų 
amžinų ardytojų ir “reformuo­
tojų”, kurie dar neparodė ki­
to darbo, kaip tik kenkimą 
dirbantiesiems.

Mes visi suprantame dabar­
tinę Lietuvos padėtį. Kaip kam 
jau nusibodo tas ilgas Lietuvai 
laisvės aušros laukimas. Apie 
ją kalbama, jai dirbama ir au­
kojama, o aiškesnių prošvaiš- 
čių vis nesimato. Bet atsime­
name, kad tamsių dienų, gal 
ddr su mažesnėmis vilties pro­
švaistėmis, Lietuva turėjo ir 
praeityje; bet buvo žmonės, 
kurie Lietuvą prikėlė. Užten­
ka prisiminti Joną Basanavi­
čių, Vincą Kudirką, Joną Šliu­
pą, Jurgį Bielinį su visa knyg­
nešių armija ir daug kitų, ku­
rie savo darbais uždegė lais­
vės siekimo ugnį. Argi mes, 
jų ainiai galime būti menkesni 
tautai laisvės siekime? Juk 
mes dar daug kas savo akimis 
Lietuvą matėme laisvą ir vai­
kščiojome jos žeme. Mes ma­
tėme ir atėjusią iš rytų Lietu­
vai priespaudą.

Ir štai ateina jau 51 didžioji

Tautos šventė. Atgalia ranka 
numokime į tuos, kurie save 
ar savo srovelės reikalus stato 
aukščiau visko. Savo atsilan­
kymu pripildykime minėjimų 
sales ir pagal kiekvieno išgales 
atiduokime savo auką didžia­
jam tikslui. Taip pat žinoki­
me, kad mūsų visokeriopa 
parama dirbantiesiems reika­
linga ne tik švenčių metu, bet 
visas dienas, visus mėnesius ir 
visus metus. P. Venclova

J. V. Doleriniai pažymėjimai
- geriausia dovana Lietuvai

Mes esame informuoti In- 
tertrade Express Corp., esan­
čios 125 E. (23rd St., New York, 
N. Y. 10010, kad geriausia do­
vana, siunčiama į Lietuvą, yra
— doleriniai pažymėjimai. Už 
juos giminės gali nusipirkti, ką 
tik nori jiems patogiausiu lai­
ku iš specialių Vnešposyltorgo 
dolerinią krautuvių, čia jie 
gali išsirinkti iš didelės kieky­
bės visokių prekių: ameriko­
niškų, vakarų Europos ir vie­
tinių, paruoštų eksportui, že­
mesnėmis kainomis kaip kitur. 
Dolerinai pažymėjimai yra 
daug vertingesni už pinigus. 
Dolerinės [krautuvės yra be­
veik kiekviename didesniame 
mieste. Giminės gaus Doleri­
nius Pažymėjimus registruotu 
paštu per Vnešposyltorgą Mas­
kvoje ir bus painformuoti apie

Artistas Pennessee Williams atvyko 
į Romą^ pasidairyti po muziejus ir 
šaltais žiemos mėnesiais pasidžiaugti 

švelnesne Italijos gamta.

jiems artimesnę krautuvę, kur 
jie galės nusipirkti arba gauti 
paštu, išsirinkus iš pasiųstų 
jiems katalogų.

Nėra jokių mokesčių už pa­
tarnavimą, nes Intertrade Ex­
press Corp, gauna nuošimčius 
už savo darbą. Mažiausias už­
sakymas yra $50,00. Bus pri­
statyta per 3-4 savaites.

Tik parašykite tikslų gimi­
nės vardą ir pavardę su adre­
su Intertrade Express Corp, ir 
pridėkite money orderį ar če­
kį, o firma viską kitą eutvar- 
kys.

Jau daug tūkstančių žmonių 
yra užsisakę per Intertrade Ex­
press Corp, ir jų giminės buvo 
labai patenkinti. (Pi'-)

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER

šveicariškos, vokiškos, itališkos, 
japoniškos ir kitu firmų.

Taisome, parduodame ir nuomoja­
me prieinamomis kainomis ir sąly­
gomis. Darbas greitas ir sąžinin­
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi­
cago] e ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines 
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702 

Ved. Arvydas M. DIKINIS

rKJmanBtaswwaaMWKaMinEKonKBnmwn

GERIAUSIA
IR VERTINGIAUSIA DOVANA

LIETUVAI

YRA DOVANŲ 
PAŽYMĖJIMAI

(J. V. DOLERINIAI 
PAŽYMĖJIMAI)

Su jais jūsų giminės gali pasi­
rinkti KĄ nori, KADA nori ir 
kas jiems geriau apsimoka, tai 
jūsų giminės gali patvirtinti. 
Jau daug tūkstančiu žmonių yra 
užsakę DOVANŲ PAŽYMĖJI­
MUS 'savo giminėms iper
INTERTRADE EXPRESS CORP., 
ir yra gavę pilnus padėkos ir 

džiaugsmo laiškus.
JOKIŲ MOKESČIŲ už savo pa­
tarnavimus neimame, nes gau­
name nuošimčius. Jeigu dar ne­
užsakėte DOVANŲ PAŽYMĖJI­
MŲ, pareikalaukite mūsų nemo­
kamo katalogo su visomis infor­
macijomis ii* UŽSAKYKITE DA- 
DAR PER

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 EAST 23rd STREET
NEW YORK, N. Y. 10010

Prašykite mūšy nemokamo
Katalogo.

Dž. GOLSVORTIS

PIRMASIS IR PASKUTINYSIS
Taip paskutinysis taps pirmuoju, o 

pirmasis paskutiniuoju.
šventas raštas

3
— Vadinasi, tu nežinai, ką ji darė, li­

kusi viena?
—Ne.
— Ar ji gali tave išduoti?
— Niekada.
— O pati neišsiduos, ne isterikė?
— Ne.
— Kas žino, kad tu pas ją vaikštai?
— Niekas.
— Niekas?
— O kas galėtų žinoti, Kitai?
— Ar kas nors matė, kai tu pas ją ėjai 

vakar vakare?
—- Ne. Ji gyvena pirmame aukšte. Aš 

turėjau raktą.
— Duok jį man. Ką dar turi, kas galėtų 

įrodyti tavo ryšius su ja?
— Nieko.
— O savo kambaryje?
— Nieko.
— Jokių nuotraukų? Jokių laiškų?
— Ne.
— Pagalvok!
—• Tikrai nieko!
— Ar niekas nematė tavęs grįžtant pas 

ją antrą kartą?
’ — Ne.

— Ir kai rytą išėjai?
—■ Niekas.

— Tau pasisekė. Sėsk, vyre! Reikia pa­
galvoti.

(Pagalvoti! Pagalvoti apie šį prakeiktą 
dalyką —■ neįtikėtiną neįsivaizduojamą! 
Bet jis negalėjo galvoti. Mintys nesirišo. Ir 
jis vėl pradėjo klausinėti:

—• Ar tuomet jis buvo pirmą sykį pas ją 
užėjęs?

— Taip.
— Ji taip sakė?
— Taip.
— Kaip jis ją surado?
— Nežinau.
—■ Girtas buvai?
—Negirtas.

— Kiek išgėręs?
— Gal butelį klarelo?
—Sakai — nenorėjai jo užmušti?

—■ Dievaži, nenorėjau!
— Tai jau šis tas. Kodėl pasirinkai arką?
— Pirma pasitaikiusi tamsi vieta.
— Ar iš veido buvo matyti, kad jis už­

smaugtas?
—-Nereikia, Kilai!
— Ar buvo matyti?
— Taip!
— Labai iškreiptas veidas?
— Taip.
— Nežiūrėjai kartais, ar ant drabužių 

nebuvo kokių norp ženklų?
— Ne.
— Kodėl ne?
—-Kodėl no? Viešpatie! Jeigu tau taip 

būtų...
— Sakai, veidas buvo labai iškreiptas. 

Ar galima buvo jį pažinti?
—• Nežinau.

— Kur ir kada ji gyveno su juo paskutinį 
kartą?

— Tiksliai nežinau. Rodos, Pimlike. \
— Ne Sohe?
— Ne.
— Ar ji jau seniai gyvena Sohe?
— Reveik metai.
— Tame pačiame bute?
— Taip.
— Ar kas nors tame name ar gatvėje pa­

žinojo ją, kaip jo žmoną?
— Nemanau.
—■ Kas jis toks?
— Mano manymu, profesionalus sute­

neris.
—- Aha. Tur būt, neretai išvykdavo į 

užsienį ?
— Taip.
— Nežinai, ar policijai jis žinomas?
— Nieko apie tai negirdėjau.
—- Klausyk, Lari! Išėjęs iš čia, cik tie­

siai namo ir sėdėk ten, kol aš ateisiu rytoj 
rytą. Pažadėk!

—Pažadu!
, —- šiandien pietauju svečiuose. Aš viską 

apgalvosiu. Negerk! Su niekuo nekalbėk! 
Susiimk!

— Nelaikyk maneęs uždaręs ilgiau, negu 
būtinai reikia, Kilai.

Tas išblyškęs veidas, los akys, la vir­
panti ranka! Apimtas gailesčio, kuris nu­
galėjo kunkuliuojančius širdy pasipiktini­
mą, baimę ir pyktį, Kitas uždėjo ranką ant 
brolio peties.ir tarė:

— Drąsos, vyre!

Ir staiga pagalvojo: “Viešpatie! Aš jį 
drąsinu ! Juk ir man pačiam prireiks drą­
sos!”

2.
Išėjęs iš brolio namų, Edelfi rajone, Lo- 

rensas Darantas pasuko į šiaurę, žingsnia­
vo tai sparčiau, tai lėčiau, tai vėl sparčiau. 
Jeigu yra žmonių, kurie valios pastangomis 
prisiverčia daryti vienu metu vieną dalyką, 
tai yra žmonių, kurie, stokodami valios, 
vienoda energija gali griebtis ir vieno, ir 
kito dalyko. Tokiems žmonėms netgi Ne­
mezidė, amžina neištvermingųjų palydovė, 
vargu ar begali padėti. Ji dargi ima žaisti 
jų niekingais jausmeliais: “Na ir kas? Ry­
toj visi mirsime!” Valios pastangos, kurių 
prireikė jam nueiti pas Kitą, dabar atslūgo, 
jis buvo išsekęs ir suirzęs. Ir slegiamas šių 
jausmų, tai paspartindavo, tai vėl sulėtin­
davo žingsnį. Išeidamas pro duris, jis bu­
vo tvirtai pasiryžęs eiti namo ir sėdėti ten 
ramiai, kol ateis Kitas. Jis brolio rankose: 
Kitas sugalvos, ką daryti. Bet nuėjęs vos 
trejetą šimtų jardų, pasijuto toks pavargęs 
fiziškai, kad būtų nusišovęs čia pat, gatvė­
je, jeigu būtų turėjęs pistoletą kišenėje. 
Netgi mintis apie tą jauną nelaimingą mo­
terį, taip aklai prie jo prisirišusią ir pasku­
tiniuosius penkis mėnesius buvusią jam vie­
nintele atrama gyvenime, apie tą, kuri pa­
žadino jam jausmus, niekad anksčiau ne­
patirtus, — niekas nebūtų sulaikęs jo nuo 
tokio žingsnio šią nevilties minulę. Kam 
visa tai vilkinti, — juk jis tik bejėgis savo 
prigimties žaislas, šapelis, kurį gali šen ar 
ten nunešti sukilusių jausmų gūsis? Kodėl 

dabar nepadaryti viskam galo ir neužmigti 
amžinai?

Laris artėjo prie tos nelemtos gatvės, kur 
jiedu, glausdamiesi vienas prie kito, pra­
leido tą ankstyvą rytą, meilėje ieškodami 
nors trumpo užsimiršimo ir prieglobsčio 
nuo siaubo ir baimės. Gal užeiti pas ją? 
Bet jis pažadėjo Kitui neiti. Kodėl, kodėl 
jis pažadėjo? Staiga apšviestame vaisti­
nės lange jis pamatė savo atvaizdą. Nie­
kingas menkysta! Ir prisiminė šunį, sutik­
tą kartą Peros gatvėje, — baltmargį, visai 
nepanašų į kitus šunis, keistos veislės, be­
namį, iš kažkur atklydusį šunelį. Nepai­
sydamas tos šalies papročių;, jis parsivedė 
jį į namus, kur buvo apsistojęs, ir netru­
kus taip pamilo, kad verčiau būtų pats jį 
nušovęs, negu palikęs gatvėje kitiems šu­
nims skriausti. Dvylika metų praėjo nuo 
to laiko! Ir rankogalių segtukus, padary­
tus iš turkiškų monetų, kurios parvežė ta­
da tai merginai iš kirpyklos čanseri-leine, 
kur paprastai skusdavosi, — žavinga mer­
gaitė, kaip laukinė rožė! Jis už tai parei­
kalavo bučinio. Ir kai jos veidas prisiarti­
no prie jo lūpų, nuo to paraudusio skruos­
to švelnumo ir šilimos, nuo jos grožio ir 
patiklaus dėkingumo, jis pajuto aistringą 
švelnumą ir gėdą. Ji būtų jam greitai at­
sidavusi, ta mergaitė. Bet jis niekada dau­
giau nebeužėjo į tą kirpyklą! Iki sies die­
nos jis nesuprato, kas jį tada sulaikė. Iki 
šios dienos jis nežinojo, ar džiaugiasi, ar 
gailisi, nenuskynęs tos rožės.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

balandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Alvudo kultūrinis vakarojimas

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CH1RIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Į mėnesinį vakarojimą Mar­
quette Parko katalikų parapi­
jos salėje vasario 1 d. susirin­
ko nemažas skaičius tautiečių. 
Programa susidėjo iš paskaitų, 
skaidrių bei filmų.

Pirmoji paskaita buvo skir­
ta profesoriui Justinui Tumė­
nui pagerbti, mirusiam prieš 
23 metus. Prelegentas Povilas 
Dirkis iš esmės apžvelgė visą 
profesoriaus nueitą gyvenimo 
kelią nuo vaikystės iki mirties, 
kaip vieną pajėgiųjų plačios 
erudicijos pedagogą ir filoso­
fą. Minutės susikaupime atsis­
tojus, profesorius buvo visų 
pagerbtas.

Alvudo pirmininkas Antanas 
Stakėnas, padėkojęs ponui 
Dirkiui už paskaitą, paminėjo 
ir pagerbime dalyvavusius bu­
vusius profesoriaus J. Tumė­
no mokinius: aviacijos pulki­
ninką J. Rapšį, generalinio 
štabo pulkininką Žilių, “Gin­
taro” vasarvietės savininką Al­
girdą Karaitį. Po to sekė pono 
Žibaus žodis, kuriame jis pa­
sisakė esąs įgaliotas pagerbto­
jo profesoriaus žmonos Vandos 
Tumėnienės padėkoti už pa-

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

i—— ■ ■! ■■■.... ' —

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET

p. Šileikis. o. p.
ORTHOPEOAS-PROTEZISTA*

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kejeme 
(Arch Suppers) ir t. L

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2350 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telaf.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkreustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 
antrad., penktad. 1—4 popiet.

VsrkraUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
V------- ------------------ J

kvietimą pagerbime dalyvauti, 
bet del ligos negalėjusios at­
vykti.

Toliau p-Iė Aneelė iPrunsky- 
tė gražiai padeklamavo porą 
prasmingų eilėraščių.

Po dailiojo žodžio buvo ro­
domos skaidrės — pasakos 
‘•‘Džiaugsmo” teatrinio vaidi­
nimo dekoracijos. Fotografija 
Alg. Kezio, S. J. Ir dainos me­
no filmas, suvaidintas garsaus 
Vienos berniukų choro narių.

Po filmo sekė mokytojos Zu­
zanos Girdvainytės paskaita, 
skirta vasario šešioliktosios 
sukakčiai paminėti. Prisimi­
nusi 1918 metų vasario šešio­
liktąją,, kada buvo Lietuva 
paskelbta nepriklausoma, ji 
tiksliai apibūdino dabartinius 
laikus, lietuviams gyvenant 
išeivijoje, o taip pat ir tėvynė­
je. Prelegentė pabrėžė, kad 
prieš penkiasdešimt vienerius 
metus paskelbtas aktas tebe­
galioja ir dabar, nes tautos 
dvasia tebėra nepalūžusi, ir ji 
nepaluš! Ją palaiko viltis, ku­
ri yra gyvenimo varklis.

Po trumpo žaismingo lėlių 
filmo prie mikrafono pasirodė 
dr. J. Adomavičius. Jis susirin­
kusiems pranešė liūdną žinią, 
jog prieš keletą valandų mirė 
Čikagos lietuviams žinomas 
med. dr. Bronius Gaižiūnas.

Po minutės slegiamos tylos 
dr. J. Adomavičius ilgai kalbė­
jo apie širdies ligų kilmę, jų 
priežastis ir jas iššaukiančias 
gyveninio aplinkybes. Suteikė 
ir daug patarimų kaip gyventi, 
kad išvengus dažnai be laiko į 
kapus /nuvarančių širdies 
smūgių ~

Jo laisva, draugiško tono 
kalba — lekcija susirinkusių­
jų buvo su dėmesiu išklausyta 
ir plojimais padėkota.

Pirmininkui paskelbus 15 
minučių pertrauką, svečiai 
vaišinosi Alvudo kulinarių pa­
teiktais valgiais ir gėrimais. 
Po pertraukos buvo rodomas 
muzikinis filmas “Naughty 
Mariette”, užtrukęs beveik dvi 
valandas, suteikęs daug malo­
numo visiems. Visus žavėjo 
Jeannette MacDonald ir Eddi 
Nelson dainavimas.

Kitą mėnesį pirmąjį šešta­
dienį, ’kovo 1 d. Alvudo kultū- 

| vinis vakarojimas skirsis nuo

VAIKAI GALI NAUDOTIS 
SOCIALINE APDRAUDA

Praeitais metais socialinės 
apdraudos įstatyme padaryta 
pakaita palengvinta vaikams, 
motinai mirus, gauti reikalin­
gą pašalpą. Iki praeitų metų 
kovo m. veikęs įstatymas vai­
kams duodavo didesnes teises 
tėvui mirus, o dabar tokias pa­
čias teises gauna ir motinai 
mirus.

Vaikai, netekę motinos, turi 
kreiptis į artimiausią sociali­
nės apdraudos įstaigą ir užpil­
dyti specialiai tam tikslui pa­
ruoštą lapą. Tėvas gali dirbti, 
bet vaikai visvien turi teisės į 
apdraudą, jei motina miršta.

Platesnių informacijų našlai­
čiai gali gauti socialinės ap- 
draudos įstaigoje, esančioje 
1775 W. Ogden Ave. Galima 
telefonuoti 666 - 8207.

Naminė painiava
Mrs. Catherine Johnson, 

venanti iš viešosios pašalpos, 
ir jos 9 vaikai apsigyveno apar­
tamente 1219 So. Millard Ave. 
sausio 16 d.

Namo savininkė Mrs. Ander­
son davė pakankamai šilimos. 
Viskas atrodė gerai.

Bet prieš savaitę namo savi­
ninkė įteikė Johnsonienei ga- 
zo sąskaitą $20.81 sumoje, ši 
sąskaitos neapmokėjo. Namo 
savininkė uždarė gazą, Beveik 
savaitę nuomininkė ir jos vai­
kai išgyveno nešildomame bu­
te. O visgi dabar yra žiema.

Pagaliau trečiadienį, vas. 5 
d., mirė Johnsonienės 1 metų 
duktė. Gal dėl peršalimo, gal 
dėl kitokios priežasties.

Tik kai kūdikis mirė pradė­
ta ieškoti kaltininkų.

Kas kaltas: ar namo savi­
ninkė, kuriai nemokėta už ga­
zą, ar vaikų motina, kuri vi­
są savaitę nepasirūpino gauti 
šilimos, ar kas kitas?

gy-

Fotografijų paroda 
Fieldo muziejuje

šeštadienį vasario 1 d., Fiel­
do Muziejuje buvo atidaryta 
fotografinių nuotraukų ir skai­
drių paroda. Ją surengė Chi­
cago Nature Camera Club ir 
Fieldo muziejus. Paroda bus 
atidaryta iki vasario 24 d.

Michigan ežero žuvys
Sekmadienį, vasario 9 d., 

2:30 vai. popiet Fieldo muzie­
jaus James Simpson teatre 
muziejaus kuratoriaus Loren 
P. Woods paskaita apie Michi­
gan ežero žuvis ir tą aplinką, 
kurioje žuvims tenka gyventi; 
taip pat apie žuvų gyvenimo 
apilnkos keitimąsi.

Muziejaus kuratorių paskai­
tos sekmadienį bus duodamos 
iki kovo 9 dienos imtinai.

Northwestern Universiteto 
koncertas

Northwestern University 
Chorai Union duos koncertą 
penktadienį, vasario 21 d. Pra­
džia 8:15 vai. vakare.

Bus išpildyti Stravinskio, 
Hindemith ir Shoenberg 
niai.

Koncertas įvyks Calm 
torijoje, 600 Emerson 
Evanston.

Publika įleidžiama nemoka­
mai.

Rado $13,000,000 
pavogtų akcijų

Antradieni, vasario 4 d., 
FBI agentai areštavo Čikagoje 
Charles (Ned) Bakes, 64 m., 
940 N. Lake Shore Drive.

Pas jį rado 2,000 šorų vertės 
$13,000,000. Šerai buvo pavogti 
pernai spalio 5 d., kai buvo 
siunčiami iš New Yorko finan­
sinės įstaigos į Čikagos vidur- 
miesčio banką.

Pranešama, kad Bakes eilę 
metų turėjęs ryšių su vadina­
mais kriminalo sindikato va­
dais Čikagoje.

» ' * r

FORESTS CANT

FIGHT FIRES

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, ^-ntk* 

pių papuošimai ir sezoninei 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 584 229

GUŽAUSKU'
BEVERLY HILLS GĖLINYfrA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREEY 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0*34

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

kūri-

audi-
St,

EUDEIKIS
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

GRADINSKAS
$100 BUS KAIP 
RASTA:
LIGI TIEK SUTAUPYSI 
IŠPARDAVIMO METU

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kik A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakftruikos: Pirmadieniais 7 ▼. ▼.
T*l.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Old MacDonald 
had a farm.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą

That’s why 
the Peace Corps 
.„needs him, _ 
The Peace Corps 
Agricultural Desk
Washington, D.C. 20525
O Please send me information.
□ Please send me an application.

Name

Address

. DR. V P- TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Štate

Zip Code

Advertising cftiiributetJ far the public good.

*

įprastų savo programa, kadan­
gi Alvudas minės Įsikūrimo 
dešimtmetį. Paskaitų nebus. 
Bus tik apžvelgta to laikotar- 
pio Alvudo atlikti darbai ir ap­
tarti tolimesni planai bei orga­
nizacijos siekimas ir tikslas.

Laukiama pasisakymo asme­
nų, tame laikotarpyje dirbu­
sių Alvude. Priimtina ir rimta 
kritika, bei pageidavimai. 
Kviečiami atsilankyti visi su- 
augusieeji ir vaikai kovo 1 d. į

Marquette Parko parapijos sa­
lę kovo 1 d. nuo 5 vai. vakaro 
prie Washtenaw gatvės, arti 
68 Str., Alvudo sukakčiai pa­
minėti. O. Algminienė

BOT O.S.
SAVINGS 
BONDS

WHERI YOU BANK OR WORK

Penkių metų mirties sukaktis

JEAN VAŠKEVIČIUS, 
pagal tėvus Lubis

a.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANT 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

MAGDALENA VASILIAUSKAS 

(WILSON)
Pagal tėvus Ruseckaitė

Mirė 1969 m. vasario mėn. 6 
d., 8:03 vai. vak. Gimusi Lie­
tuvoje.

Amerikoj išgyveno 61 metus.
Paliko nubudę: 3 dukterys — 

Anne, Albina ir Lucille Norkus, 
sūnus Juozapas, marti Josephi­
ne, 4 anūkai, pusbroliai: Kazi­
mieras ir Motiejus Ruseckai. 
Vokietijoj liko sesuo Petronėlė 
su šeima, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li- 
tuanica Avenue.

Pirmadieni, vasario 10 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Magdalenos Vasi­
liauskas giminės, draugai ir 

pažįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir at­
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, marti, 
anūkai, sesuo, pusbroliai 
ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta­
nas M. Phillips. “ Tel. YA 7-3401.

Jau suėjo penki metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų 
tarpo mylimą žmoną ir dukterį, kurios netekome 1964 metų vasario 
mėnesį. Nors laikas tęsiasi, bet jos niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingasis Dievas suteikia jai amžiną ramybę.

Maloniai prašome visus gimines, draugus ir pažįstamus prisi­
minti velionę savo maldose.

Nuliūdę
Vyras ir motina.

KATE PETERSON
pagal pirmą vyrą Garizas, gim. Aleksandravičiūtė 

gyveno 4250 South Artesian Avenue
’ f k

Mirė 1969 m. vasario 6 d„ 5 vai. ryto, sulaukusi senatvės. Gimė i 
Lietuvoje, Panevėžio aps. ir vai., Ringių kaime.

Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Mary Johnson su vyru Martin, sūnus Jo­

seph Garizas su žmona Sophie, posūnis Frank Peterson su žmona g 
Betty, gyv. Athol, Mass., anūkės: Violet Boissy. Mildred Weddington | 
ir jų šeimos, 5 proanūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Lietuvių Moterų Piliečių lygai.
Kūnas bus pašarvotas šeštadieni 5 vai. p. p. Jurgio F. Rudmino

• koplyčioje,- 3319 So. Lituanica Avė;
Pirmadienį, vasario 10 dieną 10 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a.. a. Kate Peterson giminės, draugai ir pažįstami nuošir­

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
duktė, sūnus ir posūnis su šeimomis.

Laidotuvių Direktorius Jurgis F. Rudminas. Tel. YArds 7-1138.

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Ckero, <11. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69fh STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— SATURDAY, FEBRUARY S, 1963

5



———
CICERO LIETUVIŲ MEDŽIOTOJŲ - ŽUVAUTOJŲ

TRADICINIS UŽGAVĖNIŲ - MEDŽIOKLĖS BALIUS 
įvyks šeštadienį, vasario mėn. 15 d. Richard’s Ball Room 

3253 So HARLEM AVENUE, BERWYN, ILL.
(Anksčiau paskelbtas adresas 3213 yra numeris sekančiu durų)

Svečiai bus sočiai vaišinami įvairiais šaltais užkandžiais, karšta elniena ir šerniena. 
Gros L. Biclinevičiaus orkestras. Baras, dovanos, tradicinis fazanų valsas ir kiti įvairu­
mai. Pradžia 7:30 vai. vak. Visos vietos rezervuotos, bilietų dar galima gauti pas

V. MIČIULĮ — OL 6-3187.

Jury rekomendavo 
mirties bausmę

Kriminalinio teismo Jury iš 
septynių vyrų ir 5 moterų tre­
čiadienį, vas. 5 d., rekomen­
davo mirties bausmę 19 metų 
George Peter J r. Jis buvo kal­
tinamas išprievartavimu ir nu­
žudymu 14 melų mergaitės 
Cynthios Lubcznik 1967 in. 
rugsėjo mėnesį, nors tada jau

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namŲ pirkimą, pardavimą, pa­

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja­
me 14 dienų ekskursiją į Havajų sa­
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo­
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po Įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU 

9727 So. Western Avenue
Chicago, Illinois 60643 

Tel.: 238-9787
Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi­
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus Į užsienius ir Į 
visus Amerikos miestus. 

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Turi kelias geras gazolino stotis pasirinkimui. Apmoky­
sime ir duosime finansinę pagalbą, jei pageidaujama.

Dėl informacijų skambinti
HUMBLE OIL & REFINING CO. 

654-2600

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

buvo vedęs ir gyveno su savo 
žmona.

Teisėjas Harry S. Stark, pir- 
minikavęs teismui šioje bylo­
je, pranešė, kad teismo nuo­
sprendį paskelbs vėliau.

j TRUMPAI

— Vasario 10 d. 10 vai. Ne­
priklausomybės dienos proga, 
šv. Kryžiaus parapijos bažny­
čioje, 46 ir Hermitage, vysku­
pas Vincentas Brizgys laikys 
iškilmingas pamaldas. Jų me­
tu giedos “Dainavos” choras, 
vadovaujamas muziko P. Ar- 
mono. Tą pačią dieną, 10 v. 
lietuvių Evangelikų Liuteronų 
Tėviškės bažnyčioje, 6641 So. 
Troy, pamaldas laikys senj. 
kun. Ansas Trakis. Giedos Tė­
viškės parapijos choras, vado­
vaujamas muziko J. Lampsa- 
čio.

— Algirdas Pužauskas, Chi- 
cagos Lietuvių) Tarybos pirmi­
ninkas, anksčiau aktyviai reiš­
kęsis Lietuvių Bendruomenės 
veikloje, š. m. vasario mėn. 10 
d.( pirmadienį) kalbės Margu­
čio radijo programoje.

Chicagoje Vasario 16-tosios 
minėjimą rengia Chicagos Lie­
tuvių Taryba. Vasario 16-tą 
dieną 2 vai. Marijos Aukšt. mo­
kyklos salėje.

—•. Frank Savickas praves 
Vyčių ruošiamą Lietuvos Ne­
priklausomybės minėjimo pro­
gramą ateinantį šeštadienį. 
Teisėjas Wells pasakys pagrin­
dinę kalbą.

— Sharon Lynn Balcunas 
(Balčiūnaitė), su tėvais gyve­
nanti 8212 S. Francico Avė., 
praeitą šeštadienį debiutavo 
Conrad Hilton hotelyje suruoš­
tame baliuje. Ji ėjo į lenkų 
mokyklą ir bendrauja su len­
kais.

— Frank Birbilas, gyv. 4525 
S. Washtenaw, dviejų didelių 

karų veteranas, kelioms die­
noms buvo priverstas vykti į 
ligoninę sveikatos tikrinti. Pa­
sirodo, kad jo širdis pradėjo 
negaluoti. Birbilas jau paleis­
tas iš ligoninės, bet du kartu į 
savaitę ,jis turi važiuoti ligoni­
nėn, kur tikrinama jo širdis ir 
kraujo spaudimas. Birbilas 
atidžiai seka lietuvių spaudą ir 
domisi vlisuomeniniu gyveni­
mu. Draugai ir pažįstami no­
ri, kad jo širdis greičiau su­
stiprėtų.

— Mrs. James Balkus prane- 
neša, kad josios duktė Patri­
cia Anna Butkus, su tėvais gy­
venanti 3848 W. 71st St., susi­
žiedavo su Carl Barnett. Su­
tuoktuvės ruošiamos birželio 
mėnesį. Jaunieji susipažino vie­
tos mokykloje.

— Panelė Sandra Sukis, su 
tėvais gyvenusi 6930 S. Camp­
bell, ištekėjo už Charles Vaiš­
noro, gyv. 6826 S. Taliu an. An­
tanas Antanaitis ir Sonny Siro­
kas buvo pabroliais.

— Klara E. Bukša, gyv. 5213 
S. Rockwell ir sulaukusi 56 
metų, sausio 27 d. mirė Mercy 
ligoninėje.

— Mikas Balčiūnas, gyvenęs 
4723 S. Keating Ave., įrankių 
gamintojas, praeitą trečiadie­
nį mirė Solbrig ligoninėje, su­
laukęs vos 48 metų.

—■ Richard J. Rogowskis, 
sunkvežimio vairuotojas, ras­
tas negyvas prie vairo. Jis bu­
vo 61 metų amžiaus. Gyveno 
su šeima 5409 S. Nagle.

— Jonas Jasaitis, JAV Lie­
tuvių Bendruomenės Tarybos 
narys, Alto’o valdybos vice­
pirmininkas, šį. m. vasario 
mėn. 7 d. (penktadienį) kalbės 
Margučio radijo programoje 
Vasario 16-tosios minėjimo 
proga. J. Jasaitis taip pat va­
dovauja lietuvių tautos geno­
cido parodos rengimo komisi­
jai. Genocido parodos rengi­
mu rūpinasi Amerikos Lietu­
vių) Taryba.

— Eugenijus Bartkus, Ame­
rikos Lietuvių Tarybos pirmi­
ninkas, Vasario 16-sios minė­
jimo proga pakviestas pagrin­
diniu kalbėtoju į Clevelandą. 
Vasario 16-sios minėjimas Cle- 
velande įvyks Vasario 16 die­
ną.

♦ Anatolijus Čepulis, gyv. 
3548 So. jEmerald (telefonas 
LA 3-1387 tik po 6 vai. vak.) 
pildo income taksų blankus, no- 
tarizuoja parašus ir padeda su­
tvarkyti socialinės apdraudos 
dokumentus. (Pr).

♦ Įvairaus dydžio deimantai, 
aukso apyrankės, sagės ir kito­
kios puošmenos, auksiniai ir 
paprasti laikrodžiai dideliame 
pasirinkime A. Tvero krautu­
vėje, 2646 W. 69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

(Pr).

♦ Paieškomas JAN ŠMIT. Se­
serys ir broliai norėtų surasti 
Joną Jeruckį, gyvenusį pietinė­
je Chicagoje ir pakeitusį vardą 
į Jan šmit. Buvo vedęs čekę ir 
pietų Chicagoje turėjo namus. 
Joną Jeruckį arba Jan Šmitą pa­
žinojusieji arba jo likimą ži­
nantieji prašomi parašyti jo se­
seriai: Mrs. Eva Povilaitis, 
2131 N. Damen Ave., Chicago, 
Illinois 60647.

HELP WANTED — MALS 
Darbininkų Reikia

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas 

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs­
tantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

DIE 
REVISION

MINOR REPAIRS
AND CHANGE OVER

Good opportunity to learn die work, 
also to work into supervision. Must 
read blue prints and micrometer.

APPLY AT
4545 W. CORTLAND AVE.

CHICAGO, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

SAW OPERATOR 
(CIRCULAR) 

STEADY
Free Hospitalization and 

Life Insurance.
Fine Permanent Opportunity. 

APPLY
4545 W. CORTLAND AVE. 

CHICAGO, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

REIKALINGAS KARPENTERIS —
DAILIDĖ

Pataisyti 10 butų apartamentiniam 
namui porčių Marquette Parke. 
Skambinti tel. 598-0573.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

T YPIIST
• Permanent position for good typist. This, is interesting and 

diversified work in congenial surroundings, with opportunity 
for promotion.

•Top starting salary and fringe benefits.

CALL PERSONNEL DEPT.

243-8400
An Equal Opportunity Employer

GENERAL 
OFFICE CLERK

Wholesale distributor needs girl for 
general office duties. Must be ex­
perienced typist willing to relieve at 

switchboard.
Call Mr. DOERING 

CL 4-8900

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga gyventi klebonijoje ir šei­
mininkauti. 5 darbo dienos savaitėje. 
Privatus kambarys. Geras atlygini­

mas. Šiaurinėje miesto dalyje.
LO 1-3474

REIKALINGA PADAVĖJA
Neringos restoranui nuo 7 vai. ryto 
iki 2 vai. p. p. Kreiptis Į restoraną, 
esanti 2632 W. 71st Street 

arba skambinti 776-1018.

GENERAL OFFICE
Good opportunity. Typing, fi­
ling and general clerical. Age 

and salary open.
Phone Mr. Mair 944-1788

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BY OWNER 
RESTAURANT FOR SALE 
Fully equipped. — Grand and 

Damen. Asking $12,000 
or best offer.

CALL 772-0908 
for details.

PARDUODAMAS GERAI EINANTIS 
BIZNIS su namu ar be, Brighton Par­

ke. Teirautis tel. 376-5440

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimi? ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 2 geri kambariai su 
vonia ir atskiru įėjimu. Skambinti 
tel. 376-1241.

— Albert Tucker Tuskiewicz 
Tuskevičius, gyv. ,2622 W. 64th 
St., mirė sausio 26 d. Jį laido­
jo John Evans. Iš Lietuvos 
Amerikon jis atvažiavo prieš 
60 metų.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MECHANICS
Experienced on Diesel and Gas 

engines. 
No age limit.

Good working conditions.
LASHAM CARTAGE COMPANY

2331 So. Wood

BOOKKEEPER
MIDLAND HOTEL
172 WEST ADAMS 

See Mr. JUDA 
DE 2-1200

DŽIANITORIUS — 
VALYTOJAS

4 dienos. 40 valandų savaitėje. Pa­
stovus darbas. Antradieniais, trečia­
dieniais, šeštadieniais ir sekmadie­
niais. Turi gerai kalbėti angliškai. 

WOODWORK CORP. OF AMERICA 
1432 W. 21st Street

Teirautis pas Mr. KRABEC
226-4800

ŠTAMPAVIMO PRESAS
PIOVIMAS
PRESO STABDYMAS
PLYŠIŲ LYDĖJIMAS

Padėti tvarkyti šviesos Įrengimus. Di­
desnė dalis gydymo, ligos draudimas. 

Unijinis atlyginimas.
Skambinti Mr. VANDY 277-2121.

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Re j k ia Darbini nkių

TYPIST —
BILLING DEPT.

Some experience. Excellent 
starting salary, many company 

benefits.
SOMMER & MACA 

GLASS MACHINERY CO.
5501 W. OGDEN CICERO

TO 3-5446

GIRL FRIDAY
OFFICE SALES DEPT.
Permanent staff position for a per­
sonable mature woman in Cicero area. 
Must be good at typing, shorthand 
and general office detail. Willing 

to assume responsibility.
Good starting salary and employee 

fringe benefits.
MR LAKE

OL 6-4000
COOK

Light housekeeping duties for West 
suburban rectory. Good pay. Nice 
living quarters.

Call 352-7388

CLERK - TYPIST-
Will Train Accurate Typist 

For Diversified Duties.
Good Transportation.

Call Miss SOBOL

664-4225
TYPIST 

North Michigan Blvd.
9 to 5 P. M. 

Opportunity for growth.
FRED LARSON

PE 7-1050

WOMAN
30 HOUR WEEK.

Small office in vicinity of 18th & 
Halsted. Must be competent typist. 
Thoroughly experienced in office pro­

cedures. $2,75 per hour. Call 
226-6285

GENERAL OFFICE 
Varied duties.

Light bookkeeping and typing. 
Liberal benefits.

Good starting salary.
EA 7-7120

Kt AL E31 Alt
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave.
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu­
tų, mūrinis, po 5 kambarius. 50 pė­
dų sklypas. 4 mašinoms mūr. gara­
žas. Savininkas išvyksta. $52,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

CICERO, — mūrinis 5 butų. Cermak- 
Lombard apyl. Apie $500 mėn. paja­
mų. Arti krautuvių, mokyklų, baž­
nyčių ir transportacijos. $36,900. 
SVOBODA 2134 So. 61 Ct. BI 2-2162, 
neatsakius LA 1-7038.
____ —4------------------------------------------------------------------ ----------------——

MŪRINIS — 2 butai. 1% aukšto, 12 
metų. Abu butai labai gražus. Na­

mas Marquette Parke. 778-6916.

SAVININKAS 78ta — KOLMAR 
3 miegamųjų mūrinis ranch. Užbaig­
tas rūsys, centrai, oro vėsinimas. 
Elektroniškas oro filtras. 42x130 
sklypas, l1/a auto garažas. Žieminiai 
langai ir sieteliai. Iki sienų kilimai. 
Užimti birželio mėn. 767-0543.

BRIGHTON PARKE parduodamas 6 
kamb., medinis apkaltas su 3 kam­
bariais beismonte, namas. Naujas 2 
mašinų garažas. Skambinti 737-4304.

TURI PARDUOTI — APLEIDŽIA 
MIESTĄ. 8 metų, 3 miegamųjų mū­
rą esanti ant 6722 So. Winchester. 
Yra išmuštas plokštėmis pramogų 
kambarys, užuolaidos, kilimai, gara­
žas, daug priedu. $18,000.

Tel. 434-7266

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: ’ 

namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233 L 4

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533 _______________________________ z
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SIUNTINIAI J LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 
*_____ — ——.  , 

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■HiiiiiiRiiniii

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
< z

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

— PRospect 8-2233

TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
5% kamb., mūrinis 8 metų senumo. 
Gazu šiluma. Vandens apsėmimo kon­
trolė. Savininkas duoda paskolą. — 
$22,900.

KADA PERKAT NAMĄ
3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 

Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži­
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

NAŠLĖ PARDUODA kelių metų 
liuksus, 3 butų mūrą. $6,200 pajamų. 
Marquette Parke. $52,500.

TURTINGAS PALIEKA 6 kamba­
rių, 8 metų muro rezidenciją. Daug 
priedu. Bargenas. $37,000.

8 KAMB., DIDELIS mūras, 2 vo­
nios. 2 auto mūro garažas. Prie par­
ko. Palikimas. $25.000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS ir mūro ga­
ražas. Gazu šildymas. Švarus, gražus, 
pigus. $20,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTŲ, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond., karpetai. 
Virš 40 pėdu lotas. Mūro garažas. 
$43 000

5 KAMB. APKALTAS namas. Gazu 
šildymas, air-cond. Geležinė tvora. 
35 pėdų sklypas. Arti ofiso. $12,500.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metų sta­
tytas. $87,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats­
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE
Tel. CL 4-7450

Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metą

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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